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Portfele prezydentów Latający stół w Pepeesie 

W 2010 roku prezydent Białe­
gostoku Tadeusz Truskolaski za­
robił prawie 260 tysięcy złotych, 
w tym jako prezydent ponad 160 
tysięcy złotych. Reszta to wynagro­
dzenie za pracę na uczelniach. 

Prezydent Łomży Mieczysław 
Czerniawski zarobił w ubiegłym 
roku prawie 90 tysięcy złotych, na 
co składało się wynagrodzenie za 
pracę w Państwowej Wyższej Szko­
le Informatyki i Przedsiębiorczości, 
emerytura i dywidenda z udziałów 
w jednej z warszawskich spółek. 

Prezydent Suwałk Czesław 
Renkiewicz w 2010 r. jako wice-

prezydent i prezydent 
otrzymał około 200 
tysięcy złotych wyna-

grodzenia i było to jego 
jedyne źródło dochodu. 
Największe oszczęd­

ności posiada pre­
zydent Białegosto­

. ku,ponad 
170 tysię­

cy złotych. 
Prezydent Łomży 

zaoszczędził ponad 76 tysięcy zło­
tych, a prezydent Suwałk ponad 25 
tysięcy złotych. 

Długów ' powyżej 10 tysięcy 
złotych nie ma jedynie Tadeusz 
Truskolaski. Czesław Renkiewicz 
ma do spłaty ponad 150 tysięcy 
złotych kredytu, a Mieczysław 
Czerniawski ponad 100 tysięcy 
złotych. 

Prezydent Białegostoku jeździ 
hondą z 2000 roku, prezydent Su­
wałk seatem z 2005 roku i volks­
wagenem z 2003 r., a prezydent 
Łomży toyotą z 2002 roku. 

Zarząd Pepees SA w Łomży'po­
informował we wtorek (lO maja) 
po południu w komunikacie gieł­
dowym, że zwołane na 10 maja 
Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
Akcjonariuszy Spółki podjęło 

uchwałę o przerwie w obradach 
do 24 maja do godz. l 1.00. Do 
przerwania obrad doszło, gdy re­
prezentant głównego udziałowca, 
czyli funduszu inwestycyjnego 
Midston z Cypru (ma ponad 28 
proc. akcji Pepeesu), prawnik z 
warszawskiej kancelarii prawnej 
Marcin Tofel zasiadł na miejscu 
prowadzącego Walne i oświadczył, 

że obrady odbędą się pod jego kie­
rownictwem. Zarząd Pepeesu zażą­
dał, aby opuścił miejsce przy stole 
prezydialnym. Kiedy odmówił, 
Zarząd przeniósł stół prezydialny 
w inne miejsce. 

To już trzecie Walne w Pepe­
esie, w czasie którego Zarząd blo­
kuje głównego udziałowca, bo uwa­
ża, że Midston stracił prawo głosu, 

gdyż naruszył zapisy ustawy przy 
przejmowaniu akcji firmy od Cen­
tral Capi taJ. Sprawa trafiła do Sądu 
Okręgowego w Białymstoku, który 
przyznał rację Pepeesowi. Wyrok 
nie jest jednak prawomocny. 

Noc Muzeów w Podlaskiem 
Tradycyjnie, jak w całej Polsce, 

w sobotę, 14 maja, możemy wie­
czór i znaczną część nocy spędzić 
w podlaskich muzeach. Oto kilka 
najciekawszych propozycji. 

oraz wystawy czasowej "Malowane 
kwiatami" (dekoracje kwiatowe i 
ogrodowe w rzemiośle artystycz­
nym XVIII-XX w); "Rinaldo i Ar­
mida" - prezentacja obrazu z daw­
nego wyposażenia letniej rezydencji 
Branickich. 

Muzeum Ikon w Supraślu, ul. 

"Nasz" profesor z Orderem 

Muzeum Rzeźby Alfonsa Kar­
nego, Białystok, uJ. Świętojańska 
17: godz. 19.00 - otwarcie wystawy 
"Bronisław Chromy - rzeźba, malar­
stwo" z projekcją filmu "Bronisła,w 
Chromy': reż . Irena Woli en. 

Klasztorna l : godz. 20.00 - 24.00 
- zwiedzanie ekspozycji stałej Mu­
zeum Ikon w Supraślu; godz. 20.15 
- Koncert dzwonów (dziedziniec 
Monasteru Zwiastowania NMP w 
Supraślu). 

Krzyżem Komandorskim Orde­
ru Odrodzenia Polski uhonorował 
prezydent RP Bronisław Komorow­
ski prof. Jana Górskiego, byłego rek­
tora Uniwersytetu Medycznego w 
Białymstoku, naukowca i nauczyciela 

85 lat 
Polskiego Radia 

W ramach Tygodnia Bibliotek 
w Bibliotece Głównej im. Jerzego 
Giedroycia w Białymstoku prezen­
towana jest wystawa "Tu Polskie 
Radio 1925 - 20 l O': Ekspozycja 
przyjechała z Zamku Królewskie­
go. Szczególnie ciekawe są zabyt­
kowe radioodbiorniki. Wśród nich 
wiele pochodzi ze zbiorów Polskie­
go Radia Białystok. Usłyszeć moż­
na nagrane przed laty w Radio 
głosy wielkich i znanych Polaków 
i Polek, jak Zofii Nałkowskiej i Jó­
zefa Piłsudskiego. 

pokoleń lekarzy. Był jedynym przed­
stawicielem regionu wśród udekoro­
wanych z okazji rocznicy Konstytu­
cji 3 Maja (byli w tym gronie znani 
aktorzy Franciszek Pieczka i Jerzy 
Stuhr). Prof. Jan Górski pochodzi 
ze wsi Wagi (gm. Przytuły) . W ubie­
głym roku został laureatem Plebi­
scytu "Kontaktów" i WSA Człowiek 
Sukcesu w dziedzinie nauki. 

Muzeum w Tykocinie, uj. Ko­
zia 2: godz. 20.00 - 23.00 - zwiedza­
nie Wielkiej Synagogi i wystaw w 
Domu Talmudycznym; godz. 23.15 
przedstawienie kabaretowe "Moniek 
Przepiórko i inni" w wykonaniu 
Teatru Żydowskiego w Warszawie. 

Muzeum Wnętrz Pałacowych, 

Pahie w Choroszczy: godz. 18.00 -
24.00 - zwiedzanie ekspozycji stałej 

. Muzeum Wigier w Starym Fol­
warku: godz. 20. 00 - nocny pokaz 
łodzi ze szklanym dnem, projekcja 
filmu Bogusława Wasilewskiego 
"Podwodny świat jezior': prezenta­
cja sprzętu do fotografii podwodnej 
i nurkowania. 

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY ŚNIADOWO 
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego odcinka trasy linii 40~ kV Narew - Ostrołęka . 
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z 2003 r. z późn o zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 
1227 z późno zm.) ogłaszam o podjeciu przez Rade Gminy Śniadowo Uchwały Nr IV/30/2011 z 
dnia 31 marca 2011 r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części obszaru gminy Śniadowo dla ustalenia przebiegu odcinka trasy linii 
elektroenergetycznej 400 kV Narew - Ostrołęka na terenie gminy Śniadowo oraz o przystąpieniu 
do opracowania prognozy oddziaływania na środowisko przedmiotowego planu dla potrzeb 
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko . 

Zainteresowani mogą składać na piśmie wnioski dotyczące planu oraz prognozy w siedzibie 
Urzędu Gminy Śniadowo przy ul. Ostrołęckiej 11 , 18-411 Śniadowo , w terminie do dnia 02.06.2011 r. 

Wnioski mogą być wnoszone ponadto ustnie do protokołu oraz za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej - bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym na adres: 
sniadowo@zgwrp.org.pl 

Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku 
oraz oznaczenie nieruchomości , której dotyczy. Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest 
Wójt Gminy Śniadowo . 

Wójt 
mgr Rafał Pstrągowski 
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KONTAK,IV 
TYGODNIK PODLASKI 

rok założenia 1980 

Ukazuje się w województwie podlaskim, części 
województwa mazowieckiego, 

Nowym Jorku, Chicago i Toronto oraz wersji 
elektornicznej, identycznej z papierową 

na www.kontakty-tygodnik.com.pl 
Adres: 

al. Legionów 7,18-400 Łomża 
tel. (86) 216-42-43, (86) 216-42-44, (86) 216-40-22 

fax: (86) 216-57-11 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Redaguje zespół: 
Maria Kaczyńska, tel. 696429231 

Alicja Niedżwiecka; Maria Tocka, tel. 608 069 197 
Władysław Tocki (red. naczelny), 

tel. (86) 216-40-22 

Oddział w Białymstoku : 

Jan Oniszczuk, tel. 602 383-682 

Oddział w Suwałkach: 
Bożena Dunat, tel. 606 882-082 

Stale współpracują: 
Teresa Adamowska, Adam DObroński, 

Stanisław Kędzielawski, Krystyna Michalczyk­
Kondratowicz, 

Mikołaj Tocki, ks. Jan Żelazny 
Rysunki: Zdzisław Romanowski 

Felieton: Wiesław Wenderlich, Adam Dobroński 
Zdjęcia: Gabor L6rinczy, Sławomir Stempczyński , 

www.joemonster.org 

Wydawca: 
Wydawnictwo "Kontakty" Sp. z 0 .0 . 

Prezes: Władysław Tocki. Adres: al. Legionów 7, 
18-400 Łomża, tel. (86) 216-42-43 

Księgowość: Elżbieta Bączek (główna księgowa) 

tel. (86) 215-35-67 
Zofia Olender, tel. (86) 215-35-66 

Kierownik sekretariatu i Biura Ogłoszeń: 
Alina Budrik, tel. (86) 216-42-43. 

tel./fax (86) 216-57-11 
Przedstawiciele Biura Ogłoszeń: 

Renata Duchnowska, al. Legionów 7, 
18-400 Łomża 

tel. 506-892-523, (86)215-35-71 
Biura Ogłoszeń: 

Ostrów Mazowiecka: Biuro Reklam i Ogłoszeń 
ul. Pocztowa 3 lok. 5 (naprzeciw Poczty). 

tel. 29-642-80-34, 505-233-744 
"BORAM" Aldona Mierzejewska 

ul. Broniewskiego 56a. tel. (29) 745-34-12 
Zambrów: Agencja "Globtour" 

al. Wojska Polskiego 22, tel. (86) 271 25-25 

KOlportaż: RUCH SA, Poczta Polska, "Kolporter", 
sieć własna wydawcy 

Obróbka zdjęć barwnych: Gabs-Foto, 
Stary Rynek 16, Łomża, tel. (86) 216-77-16 

Skład: Maciej Ostasiewicz 

Druk: Drukarnia Prasowa Ignatki 
Wersja www: Marek Łapiński L duszek) 

marek.lapinski@data.pl 

Wydawca jest członkiem Izby Wydawców Prasy. 
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca i 

zastrzega sobie prawo aokonywania skrótów. 
Za treść ogłoszeń redakcja i Wydawca nie ponoszą 

odpowiedzialności. 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

Kiedyśmy to jacy tacy, świętowali jak Polacy, na ekrany kin 
wszedł film "Niepokonani'~ Powstał w oparciu o książkę Sławomira 
Rawicza "Długi marsz'; w której opisał jedną z najbardziej zuchwa­
łych ucieczek z sowieckiego łagru. Przez rok przeszli na piechotę 
Mongolię, pustynię Gobi, Tybet i Himalaje, aż szczęśliwie dotarli 
do Indii. Ten niebywały wyczyn Polaków (uciekli z nimi także Ro­
sjanin, Łotysz i Amerykanin) nakręcił ... amerykański reżyser Peter 
Weir z amerykańskimi aktorami. 

Dwa lata temu "Kontakty" publikowały pamiętnik z niezwy-
kłą historią więźnia Oświęcimia, który zakochał się w Żydówce Cyli z Łomży i przebrany w 
mundur niemieckiego strażnika, wyprowadził ją w biały dzień z obozu. Była to jedyna tak 
brawurowa udana ucieczka! 

Książka Rawicza "Długi marsz" ukazała się w 1955 r! 
Pamiętnik Jerzego Bieleckiego znany jest od co najmniej 30 lat. 
Mogły na ich podstawie powstać głośne na cały świat polskie filmy na miarę "Siedmiu 

wspaniałych" i "Listy Schindlera'~ Dzieło o udanej ucieczce z sowieckiego łagru bardziej po-
l kazałoby światu los Polski i Polaków w czasie II wojny i po niej, niż tysiące wykładów. Dzieło 

o udanej ucieczce z obozu hitlerowskiego z ukochaną Żydówką, bardziej pokazałoby światu 
postawy Polaków wobec Żydów w czasie II wojny światowej, niż setki not dyplomatycznych, 
wysyłanych do redakcji zachodnich pism, które najczęściej z niewiedzy piszą o "polskich 
obozach koncentracyjnych". Dlaczego w Polsce nie powstały? Chyba dlatego, że obie heroiczne 
historie były ... udane. Dla pełnej jasności: ich bohaterowie nie zginęli! 

Gdy oglądałem amerykańskich "Niepokonanych'; zaczęło mi niczym natrętna mucha 
brzęczeć w głowie stare amerykańskie przysłowie: dobry Indianin, to martwy Indianin . Mam 
wrażenie, że dla nas, Polaków, dobry bohater, to tylko martwy bohater! 

Zgiń, nawet głupio, a będziesz naszym herosem! 
WŁADYSŁAW TOCKI 

Tygodnik KONTAKTY, 
o.4·u p i jQ '-4J ne w odlaskiem regionalne ·pismo . 

spoleczue, wydawane przez polskiego wydawcę. I 
Nr 20.15 maja 2011. KONTAKTY ~-- 3 



ZA TYJJZIEl\l: 
lację w kształcie sześciometrowego 

łuku, opartego na czterech słupach i 

pokrytego wielobarwnymi kwadra­

tami. Komisja doradcza uważa, że 

projekt byłby zbyt wielką ingeren­

cją w historycznie ukształtowanym 

centrum miasta i proponuje inną 

lokalizację· 

bezbronny na pastwie hien 

• Fragment ornatu, używanego 

przez Jana Pawła II, to pierwsza w 

diecezji łomżyńskiej i archidiecezji 

białostockiej relikwia błogosławio­

nego. Ordynariusz Łomżyński bp. 

Stanisław Stefanek przekazał ją pa­

rafii pw. Świętego Krzyża w Łapach. 

W latach 80 Jan Paweł II poświęcił 

kamień węgielny pod budowę tej 

świątyni. 

• 400 tysięcy złotych dofinanso­

wania z Urzędu Marszałkowskiego 

otrzyma Ośrodek Pogranicze z Sejn 

na organizację międzynarodowe­

go spotkania twórców i myślicieli 

w Krasnogrudzie w wigilię objęcia 

przez Polskę prezydencji w Unii 

Europejskiej oraz z okazji setnej 

rocznicy urodzin Czesława Miłosza. 

• Rekrutację studentów rozpoczę­

ły największe publiczne uczelnie w 

regionie. Uniwersytet Medyczny na 

razie przyjmuje zgłoszenia na ana­

litykę medyczną i kosmetologię, a 

na podstawowe kierunki (lekarski, 

stomatologiczny i farmację) zacznie 

pod koniec maja. Uniwersytet w 

Białymstoku proponuje na następ­

ny rok akademicki nowe kierunki 

(bezpieczeństwo narodowe, filozofię 

i kulturoznawstwo). Na Politechnice 

Białostockiej nowością będzie ener­

getyka. 

• Marsz Godności Osób Niepełno­

sprawnych odbył się po raz piąty w 

Białymstoku z okazji Europejskiego 

Dnia Walki z Dyskryminacją Osób 

Niepełnosprawnych. Ulicami cen­

trum miasta przeszło i przejechało 

na wózkach około tysiąca niepeł"­

nosprawnych, członków ich rodzin, 

przyjaciół i wszystkich, którzy do­

strzegają problemy tych środowisk. 

• Nieco dłużej popracują archeolo­

dzy na modernizowanym odcinku 

drogi nr 8 Białystok - Jeżewo. Mie­

li zakończyć badania w okolicach 

miejscowości Pajewo jeszcze w 

kwietniu, ale pozostali tam prawie 

dwa tygodnie dłużej pod odkryciu 

dużego cmentarzyska z XVII wie­

ku. Archeologiczne prace związane 

z przebudową różnych fragmentów 

"ósemki" pochłonęły już od 2008 

roku około 7 milionów złotych. 

• List intencyjny o współpracy 

podpisali przedstawiciele Białowie­

skiego Parku Narodowego, Parku 

Narodowego Puszcza Białowieska z 

Białorusi i Parku Narodowego Dol­

nej Odry z Niemiec. Wszystkie łączy 

położenie na granicy państw i zwią­

zane z tym problemy. Parki zamie­

rzają współpracować w działaniach 

na rzecz ochrony środowiska oraz 

przedsięwzięciach edukacyjnych i 

naukowych. 

• Na czwartym miejscu w Polsce 

(za ośrodkami w Poznaniu, Łodzi i 

Sosnowcu) znalazł się Uniwersytec­

ki Szpital Kliniczny w Białymstoku 

wśród krajowych placówek, doko­

nujących transplantacji w 2010 roku. 

Lekarze pobrali wówczas serca, wą­

troby, nerki, trzustki od 20 dawców. 

W ocenie Szpitala, to koniec zapaści, 

która rozpoczęła się w 2007 roku 

od fali niesłusznych często oskarżeń 

lekarzy za rządów PiSo 

• Przeciw Łukowi Triumfalnemu 

autorstwa Leona Tarasewicza na 

RYnku Kościuszki w Białymstoku 

opowiedzieli się doradcy prezydenta 

miasta. Cieszący się prestiżem na 

świecie twórca zaproponował insta-

• Słynny brytyjski wokalista Seal 

będzie gwiazdą tegorocznej edycji 

festiwalu Pozytywne Wibracje, który 

odbędzie się w Białymstoku w lip­

cu. Zdobywca wielu prestiżowych 

nagród muzycznych (np. MTV czy 

Grammy) specjalizuje się w muzyce 

soul oraz r&b. Sprzedał 15 milionów 

płyt. Prywatnie jest mężem słynnej 

modelki Heidi Klum. 

• Gorszy okres w piłkarskiej eks­

traklasie ma Jagiellonia Białystok. 

Po porażce z Polonią Warszawa 0:2, 

trzeciej z rzędu, do dymisji podał 

się trener Michał Probierz. Kierow­

nictwq klubu od razu stwierdziło, 

że rezygnacji nie przyjmie. 

• Na cmentarzu na ul. Przykosza­

rowej w Łomży odbył się w środę 

(11 maja) pogrzeb Janiny Skorup­

ko (zmarła w wieku 93 lat), babci 

sławnej gwiazdy filmowej Izabelli 

Scorupco. O tajemnicach rodziny 

Skorupków więcej w tekście pt. 

"Zimna gwiazda" na str. 12. 

Ubiegłoroczne Miss i Wicemiss z Pawłem Jesionowskim podczas gali na 

Starym Rynku w Łomży 

Miss Lata 2011 
Zapraszamy nasze Czytelniczki z miast, miasteczek, wsi do konkursu 

Miss Lata 201 l! 
Jeżeli skończyłaś 15 lat, jesteś przebojowa lub ... nieśmiała, masz szan­

se się przełamać! Zgłoś się! 

Miss Lata wybiorą Czytelnicy "Kontaktów". Wystarczy zgłosić chęć 

udziału, tel. (86) 216 - 42 - 43 lub e-mail redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl z tytułem wiadomości Miss Lata. Umówimy Cię na prqfesjonalną 

(bezpłatną) sesję zdjęciową, którą wykona znakomite Studio Gabs Foto 

w Łomży. Zdjęcia prezentowane będą systematycznie w "Kontakt<tch" i 

na naszej stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl. 

Przeżyj z nami przygodę. Zgłoszenia przyjmujemy do 30 czerwca . 

ZBAKICZASU 
• Co naj mniej 65 stadionów zo­

stało zbudowanych lub unowocze­

śnionych w Polsce przez ostatnie 

pięć lat, co stawia nas (pod tym 

względem) na pierwszym miejscu 

w Europie. Budowa stadionów fi­

nansowana jest z budżetu central­

nego, samorządowych i dotacji 

unijnych. 

• Najbogatszymi samorządow­

cami są prezydenci największych 

miast, wynika z analizy najnow­

szych oświadczeń majątkowych. 

Osobisty majątek powyżej miliona 

złotych zgromadzili prezydenci: 

Warszawy Hanna Gronkiewicz­

-Waltz (4,86 mln zł) , Gdańska 

Paweł Adamowicz (2,8 mln), Kra­

kowa Jacek Majchrowski (2,65 

mln), Wrocławia Rafał Dutkiewicz 

(prawie 2 mln), Olsztyna Piotr 

Grzymowicz (1,6 mln), a takż~ 

Poznania, Szczecina, Rzeszowa i 

Gorzowa Wielkopolskiego. 

• W ostatnim roku seminaria 

duchowne odnotowały 15 proc. 

spadek liczby powołań do kapłań· 

stwa, a liczba powołań do zakonu 

zmniejszyła się o ok. 25 proc., po­

informował krajowy duszpasterz 

powołań ks. Marek Dziewiecki. 

• Pobieranie opłat za znieczule­

nie przy porodzie wykonywane na 

życzenie pacjentki jest niezgodne 

z prawem, uznało w sierpniu ubie­

głego roku Ministerstwo Zdrowia, 

ale nadal w niektórych szpitalach 

rodzące muszą za nie płacić. 

• Polacy są najbardziej zestreso­

wanymi pracownikami na świecie, 

wynika z badań firmy Extended 

DISC. . 

• Stołeczne Centrum Nauki Ko­

pernik w 5 miesięcy odwiedziło 

340 tys. osób. Przed "Koperni· 

kiem" rekordy popularności biło 

multimedialne Muzeum Powsta­

nia Warszawskiego . (pół miliona 

zwiedzających rocznie) i Chopina, 

które w 7 miesięcy ubiegłego roku 

odwiedziło 100 tys. osób. 

• Na dyskotekach beatyfikacyj­

nych (bez alkoholu, z piosenkami 

bez erotycznego stękania i w go­

dziwym stroju) w ośmiu najmod­

niejszych klubach Łodzi bawiło się 

800 osób. Dyskoteki zorganizował 

wikariusz (29 lat) z parafii Matki 

Boskiej Fatimskiej. 

• Władze Wrocławia sprzedały 
Akademii Muzycznej budynek, 

w którym jest poradnia zdrowia 

psychicznego, obsługująca 5 tysię­

cy pacjentów. 
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Logo po skiej 
prezydencji 
Logo polskiej prezydencji w 

Unii Europejskiej zaprezentował 
premier Donald Tusk. To 6 strza­
łek, skierowanych grotami ku górze. 
Strzałki są w kolorach czerwonym, 
pomarańczowym, niebieskim, zielo­
nym, czarnym i żółtym. Do strzałki 
czerwonej przymocowana jest poI­
ska flaga. Autorem logo jest grafik 
Jerzy Janiszewski, który w 1980 roku 
stworzył słynne logo Solidarności . 

Polska prezydencja w UE za­
czyna się 1 lipca. W przeddzień, 
30 czerwca w Krasnogrudzie koło 
Sejn spotkają się prezydenci Polski i 
Litwy oraz twórcy w setną rocznicę 
urodzin Czesława Miłosza i otworzą 
Międzynarodowe Centrum Dialogu 
jego imienia. 

. 
Koniec wojska 

w Łomży 
Redukcje zatrudnienia mundu­

rowej kadry dotkną 1 Łomżyński Ba­
talion Remontowy im. gen. Mariana 
Raganowicza, stanowiący część 1 
Warszawskiej Dywizji Mechanizo­
wanej. Od września jednostka ta 
przestaje istnieć, a już od lipca łom­
żyński batalion włączony zostanie 
w struktury Inspektoratu Wsparcia 
Sił Zbrojnych. W związku z tym ma 
z niego odejść połowa z 12 ofice­
rów, prawie 30 proc. podoficerów 
oraz niemal wszyscy szeregowcy (92 
proc.). Zgodnie z dotychczasowymi 
informacjami, zwolnienia nie po­
winny dotknąć cywilnych pracow­
ników jednostki, zajmującej się re­
montami sprzętu wojskowego. 

Plany PKP 
Plany PKP Polskich Linii Kole­

jowych w województwie podlaskim 
przedstawił w Białymstoku prezes 
Zbigniew Szafrański. Najważniejsza 
ma być gruntowna modernizacja linii 
łączącej Białystok z Warszawą. Prace 
mają się rozpocząć już w przyszłym 
roku, ale ich finał zapowiadany jest 
najwcześniej na 2017 rok. Bardzo 
Pilnego remontu wymagają tory na 
odcinku Białystok - Czeremcha, któ­
ry ma znaczenie także dla przyszłej 
Wielkiej fabryki firmy IKEA. 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

Koszty "sprawiedliwości" według Ziobry Zaprosili nas 
Ponad pół miliona złotych od­

szkodowania domaga się znakomity 
kardiochirurg prof. Tomasz Hirnle z 
Uniwersyteckiego Szpitala Klinicz­
nego w Białymstoku. Kilka lat temu, 
na fali słynnych aresztowań leka­
rzy pod patronatem ówczesnego 
ministra sprawiedliwości Zbignie­
wa Ziobry, padł ofiarą prowokacji 
swojego podwładnego i współpra­
cującej z nim policji. Za rzekome 

wzięcie łapówki lekarz trafił na 
siedem tygodni do aresztu i stracił 
na trzy lata szansę na korzystniejszy 
kontrakt ze szpitalem. Dopiero kil­
ka miesięcy temu został całkowicie i 
prawomocnie oczyszczony z zarzu­
tów i wystąpił odszkodowanie, które 
miałoby się składać ze 100 tysięcy 
za niesłuszny pobyt w areszcie oraz 
ponad 400 tys. za utracone przez 
kilka lat wynagrodzenia. 

Rekord internetowych "pitów" 
Do urzędów skarbowych w 

województwie podlaskim wpłynę­
ła drogą elektroniczną rekordowa 
ilość, bo prawie 20 000 PIT-ów 
za 2010 r. Aż 12 000 więcej niż 
w ubiegłym roku, poinformował 
rzecznik prasowy Izby Skarbowej 
w Białymstoku Radosław Hance­
wicz. 

Najwięcej zeznań przesłali 

przez Internet mieszkańcy Bia­
łegostoku (10 069) , Suwałk (2 
979),Łomży (1 546) i Augustowa (1 
008). Bardziej "internetowi" oka­
zali się mieszkańcy Bielska Podla­
skiego (428) i Hajnówki (422) , niż 
Sokółki (286) i Zambrowa (243). 

W Polsce prawie 900 000 po­
datników rozliczyło się w wykorzy­
staniem Internetu. 

Biskup'ie rządź 1N Kurii! 

Rzut beretem od siedziby Ku­
rii Diecezjalnej kilkudziesięciu 
mieszkańców Łomży pojawiło się 

w Dzień Flagi na Starym Rynku na 
happeningu "Obudźmy łomżyńską 
Starówkę"· 

Panie z Łomżyńskiego Forum 
Kobiet rozpostarły transparent: 
"Biskupie, rządź w Kurii. Starówkę 
zostaw mieszkańcom. My chcemy 
pracy". Tekstem wyraźnie "piły" do 
zaangażowania się Kurii przeciw 
uchwale Rady Miasta zwiększającej 
ilość punktów sprzedaży alkoholu ' 
(uchwalona) i złagodzeniu rygorów 
tzw. strefy ochronnej udzielania 
koncesji (nie uchwalona). 

Na Rynku zauważyliśmy pre­
zesa Lokalnej Organizacji Tury­
stycznej Jerzego Lipińskiego i, nie 

kryjemy zdziwienia, posła PiS Lecha 
Kołakowskiego. Albo nie wiedział o 
"podstępie" z transparentem, albo 
stracił instynkt polityczny, co w tym 
przypadku może się równać z utratą 
instynktu samozachowawczego! 

Choć pogoda nie była pikni­
kowa, uczniowie "Wety" pogodnie 
wydawali bezpłatną grochówkę. 
Do zebranych wyszedł prezydent 
Mieczysław Czerniawski, wice­
prezydent Mirosława Kluczek i 
przewodniczący Rady Maciej Bo­
rysewicz. Prezydent zapewnił, że w 
ratuszu też myślą, jak ożywić Sta­
rówkę· "Kontakty" nie tak dawno 
proponowały wyburzenie obskurnej 
Hali Targowej. Prezydent poinfor­
mował, że zlecił opracowanie planu 
jej zagospodarowania. 

• Wójt gminy Nowe Piekuty Ma­
rek -Kaczyński, przewodniczący 
Rady Gminy Andrzej Radziszew­
ski i kierownik USC Ewa Pruszyń­
ska - na Jubileusz 50 lat pożycia 
małżeńskiego (12 maja, godz. 
11.00, kośćiół parafialny pw. Św. 
Kazimierza, Nowe Piekuty). 

• Przewodniczący Gminnej Ko­
misji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Zambrowie - na 
Konkurs Trzeźwości i Profilaktyki 
(12 maja, godz. 9.00, Szkoła Pod­
stawowa, Przeździecko-Mroczki). 

• Senat i Rektor Państwowej 
Wyższej Szkoły Informatyki i 
Przedsiębiorczości w Łomży - na 
uroczystość ślubowania i przyjęcia 
czepków pielęgniarskich oraz wrę­
czenia dyplomów absolwentom 
(12 maja, godz. 10.00, PWSliP, ul. 
Akademicka 14, Łomża) . 

• Komendant Podlaskiego Od­
działu Straży Granicznej - na 
uroczystość XX-lecia powołania 
Straży Granicznej (17 maja, godz. 
12.30, Rynek Kościuszki , Biały­

stok). 

• Dyrektor Zespołu Szkół w Szu­
mowie - na I Bieg Dziękczynny z 
okazji beatyfikacji Jana Pawła II 
(15 maja, godz. 11.00, Szumowo). 

• Kapituła Medalu "Za działania 
na rzecz przyrody" im. Wiktora 
Godlewskiego, GOKiS w Bogu­
tach, starosta powiatu ostrowskie­
go - na uroczystość wręczenia me­
dali (12 maja, godz. 11.00, GOKiS, 
ul. Pawła Olszewskiego 2, Boguty­
-Pianki). 

• Instytut Spraw Publicznych i 
British Council w Polsce - na se­
minarium "Imigracja, integracja, 
mobilność społeczna" (17 maja, 
godz. 10.00, Centrum Zielna, ul. 
Zielna 37, Warszawa). 

• Agencja Koncertowo - Pro­
mocyjna "Pandora" Marlena 
Klechowska - na Festyn Majowy 
Łomża 2011 (14 maja, godz. 14.00 
- 22.00, Amfiteatr, ul. Zjazd, Łom­
ża). 

• Praska Giełda Spożywcza - na 
VII Dni Produktów Tradycyjnych 
Polskie Smaki pod patronatem 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju W si 
oraz Marszałka Województwa Ma­
zowieckiego (18 - 19 maja, Praska 
Giełda Spożywcza, ul. Piłsudskiego 
180, Ząbki koło Warszawy). 

Dziękujemy 
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Wróci parking? 
Zamknięcie w marcu przez 

prywatnego właściciela wjazdu na 

plac przy ul. Giełczyńskiej (mię­

dzy Muzeum a dawnym hotelem 

Metropol) spowodowało hasile­

nie kłopotów z parkowaniem aut 

na łomżyńskiej starówce. Jak in­

formuje wiceprezydent Beniamin 

Dobosz, prowadzone są rozmowy 

w sprawie dzierżawy placu pod 

tymczasowy parking. Wiąże się 

to jednak, jak podkreśla wicepre­

zydent, z poniesieniem wcześniej 

przez właściciela "niewielkich 

kosztów". Jakich konkretnie, nie 

informuje. (MK) 

Jubil~usz Ordynariusza 
75 urodziny obchodził Ordy­

nariusz Łomżyński ks. bp Stani­

sław Stefanek. Urodził się 7 maja 

1936 roku na Lubelszczyźnie. 

Święcenia kapłańskie otrzymał w 

Poznaniu. Od 1980 do 1996 roku 

był biskupem pomocniczym die­

cezji szczecińsko - kamieńskiej . 

Od 26 października 1996 r. jest 

biskupem łomżyńs'kim , czyli w 

tym roku mija 15 lat. Zgodnie z 

prawem kanonicznym, po ukoń­

czeniu 75 lat biskup musi zgłosić 

gotowość odejścia na emeryturę, 

a od papieża zależy, czy biskupia 

posługa zostanie przedłużona. 

Na spacer czystą Groblą 
Łomżyńska promenada spacerowa, czyli Grobla Jednaczewska, od 

wtorku (10 maja) jest wysprzątana aż miło! To dzięki myśliwym z Koła 

Łowieckiego Sokół i uczniom Szkoły Podstawowej nr 2 im. W. Broniew­

skiego, którzy założyli ochronne rękawice, wzięli worki i ruszyli zbierać 

zalegające na poboczach paskudztwa. Wypełnione śmieciami worki wy­

wiózł do zakładu utylizacji odpadów pod Czartorią samochó~ Miejskiego 

Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Zaprasźamy 

w imieniu myśliwych i uczniów na spacer do Lasku Jednaczewskiego 

posprzątaną Groblą i prosimy o uszanowanie ich pracy! (MK) 

siłownia 
Już niedługo 

otwarta zostanie si­

łownia w nowej Pływalni Miej­

skiej nr 2 przy uL Wyszyńskiego 

w Łomży. W przetargu, rozstrzy­

gniętym 29 kwietnia, wv[onlonv'l 

został dzierżawca, informuje 

dyrektor MOSiR Zbigniew Sasi­

nowski. Trzy poprzednie przetargi 

hie doszły do skutku z powodu 

braku ofert. 

"Czerwonia­
kiem" na gapę 

Firmy PHU Batex z Warszawy, 

która na zlecenie MPK kontrolu­

je bilety pasażerów komunikacji 

miejskiej w Łomży, w ubiegłym 

roku wystawiła 612 mandatów ja­

dącym na gapę pasażerom. Karę 

zapłaciło tylko 357 gapowiczów. 

213 przyłapanych na jeździe bez 

biletu zlekceważyło wezwanie i nie 

zapłaciło w sumie 23 430 zł (win­

dykacja trwa), a 42 gapowiczów 

podało kontrolerom fałszywe ad­

resy zamieszkania i nie odebrało 

wezwań. 

-~wmTŁOM~S~------------------------------------------------------~==~===
==== 

Wyrzeźbił sukces! 
Rzeźbiarz Kazimierz Krupiń­

ski, mieszkaniec wsi Sierzputy 

Zagajne (gm. Śniadowo) zdobył 

III nagrodę w IV Ogólnopolskim 

Konkursie na Grafikę i Rzeźbę o 

Tematyce Muzycznej, organizo­

wanym przez Muzeum Okręgowe 

w Lesznie (Wielkopolskie). Jest 

to kólejna nagroda tego znanego 

twórcy, który w ubiegłym roku 

zdobył I miejsce. Odbierze ją 21 

maja na pokonkursowej gali w 

Muzeum Okręgowym w Lesznie. 

Gratulujemy! Kazimierz Kurpiń­

ski w ubiegłym roku otrzymał 

Nagrodę Starosty Łomżyńskiego i 

był nominowany do Nagrody Mar­

szałka Województwa Podlaskiego 

w dziedzinie kultury. 

Odrodzeni pod sztandarem 
"Bogu na chwałę, ludziom na 

ratunek': taka maksyma wyhafto­

wana została na sztandarze Ochot­

niczej Straży Pożarnej w Siemieniu 

(gm. Łomża) . W niedzielę (8 maja), 

podczas mszy polowej przed remizą 

w Siemieniu, sztandar uroczyście 

poświęcił proboszcz ks. Andrzej 

Popielski z parafii św. Andrzeja 

Boboli w Łomży. Siemieńskim stra­

żakom wręczył go prezes Zarządu 

Wojewódzkiego OSP, do niedawna 

również komendant wojewódzki 

PSP Jan Gradkowski. "Od powie­

trza, głodu, ognia i wojny, zachowaj 

nas, Panie': zacytował starą pieśń -

modlitwę ks. Popielksi. Od stuleci 

ludzie stają bezradni w obliczu klęsk 

żywiołowych. Na szczęście, są tacy, 

w których zagrożenie wyzwala wy­

jątkową odwagę i męstwo. To stra­

żacy. "Potrzeba niesienia pomocy 

innym jest dziedziczna, w waszych 

rodzinach strażakami byli dziadko­

wie, synowie, dzieci, teraz wnuki': 

zwrócił się do uczestniczących 

w uroczystości strażaków z całej 

gminy Łomża oraz mieszkańców 

Siemienia. OSP w Siemieniu po­

wstała w 1956 roku. Miała okres 

upadku, ale 5 lat temu odrodziła · 

się. Do ogranizacji należy 28 mło­

dych strażaków. W śród tych, dzięki 

którym zapanował nowy duch, jest 

sołtys Siemienia i radny Ryszard 

Chiliński. "Ze strażą jest inne ży­

cie, lepsze i bezpieczniejsze': mówią 

mieszkańcy. (MK) 

Kramkowo 
z kana­
lizacją 

Za 1,7 mln zł rozpoczyna budo­

wę kanalizacji w Kramkowie (gm. 

Wizna) wyłoniona w przetargu fir­

ma budowlana z Ostrołęki. Kanał 

sanitarny będzie podłączony do 

oczyszczalni ścieków w Wiźnie. 

Talent z Je­
dwabnego 

Prace plastyczne Grzegorza Ko­

strzeby, gimnazjalisty i harcerza z 

Jedwabnego, były prezentowane na 

pokonkursowej wystawie "Talent 

2011" podczas VIII Wiosny Mło­

dych Talentów w Hajnówce. Zostały 

wybrane z 640, które wpłynęły na 

konkurs. Miejsko-Gminny Ośrodek 

ISultury w Jedwabnem pokaże je 

na wystawie jesienią. 

Odkręcić! 

Starosta łomżyński Lech Sza­

błowski domaga się od nowego pre­

zesa Poczty Polskiej przywrócenia 

Urzędu Pocżtowego wŚniadowie, 

który kilka miesięcy temu został 

zdegradowany do filii w wyniku 

wstrzymanej obecnie przez nowego 

prezesa reorganizacji. 
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Tragedia na sprzedaż 
W styczniu łomżyński lekarz 

wystartował w show "Milion od 
zaraz" w TVP Polsat, w którym 
można było wygrać dużo pienię­
dzy na "spełnienie marzenia': o ile 
znalazło się sposób na wstrząsnię­
cie ~idzami. Lekarz zaprosił do 
programu rodzinę z dwójką nieule­
czalnie chorych dzieci. To jego są­
siedzi z osiedla, członkowie tej sa­
mej parafii pw. Krzyża św. I trafił w 
dziesiątkę. W strząśnięci wyglądem 
chorych na pęcherzycę chłopców 
telewidzowie, sms-ami "zagłoso­
wali" na ich leczenie. Uzbierała się 
kwota 333 000 zł. Lekarz z nagro­
dy obiecał przekazać na leczenie 
dzieci 50 000 zł. Gdy w miesiąc po 
otrzymaniu wygranej nie przeka­
zał pieniędzy, na pomoc zjawiła się 
Elżbieta Jaworowicz z TVP, autorka 
"Sprawy dla reportera". Jak mówi 
jedna z osób, które do niej dotarły, 

gwiazda TVP postawiła warunek: 
o jej przyjeździe do Łomży musi 
być głośno, na rynek musi przyjść 
tłum ludzi. Wszystkie łomżyńskie 
redakcje dostały więc maile z datą 
i miejscem spotkania. Gdy zjawił 
się samochód TVP z ekipą "Spra­
wy dla reportera': na StarYm Rynku 
czekało kilkadziesiąt osób. Rozpo­
częły się nacechowane emocjami 
relacje do kamery. Jak się okazało, 
problem stracił na ostrości, gdyż w 
przededniu przyjazdu Jaworowicz 
do Łomży, na konto chorych dzieci 
w Fundacji Zdążyć z Pomocą wpły-

Elżbieta Jaworowicz od lat żeruje na ludzkich emocjach, grając od początku istnienia swego programu "Sprawa 
dla reportera" ten sam scenariusz: tłum ludzi, blisko niej ktoś, kto się rozpłacze; drugi, który powie coś z sensem; 

• dwóch-trzech krzykaczy, którzy nie przebierają w słowach 

nęło obiecane 50 000 zł. 
Dla potrzeb nowego telewi­

zyjnego show wykreowany został 
błyskawicznie problem nowy! 
Wzburzeni przyjaciele rodziny z 
chorymi dziećmi wołali do kame­
ry, że co najmniej pół nagrody, a 
najlepiej cała, ' powinna trafić na 
konta dzieci i tego doktorowi nie 
odpuszczą! 

"To był nasz ogromny zryw. 
Gdy z ambony w naszej parafii 
padły słowa poparcia dla udziału 
dzieci w programie, zaczęliśmy 

mobilizować sąsiadów i znajomych 
do wysyłania sms-ów. Każdy kosz­
tował 5 zł. Starsi ludzie, którzy nie 
mają telefonów komórkowych, szli 
do sąsiadów, dawali im pieniądze 
i prosili, żeby wysyłali sms-y na 
Kubę i Adriana. Łomża dała te 
pieniądze chorym dzieciom, a nie 
doktorowi. On je przywłaszczył. 
My się z tym nie zgadzamy i bę­

dziemyo tym krzyczeć!': wołali. 
"Jesteście bohaterami! Jestem 

szczęśliwa, że was poznałam", 

podkręcała rozmówców Elżbieta 

Jaworowicz. 
Najlepiej sprzedają się tragedia, 

płacz i łzy. Program "Sprawa dla 
reportera" oparł się na tych zasa­
gach dobre ćwierć Wieku przed po­
jawieniem się telewizji komercyj­
nych, które w kw~stii kupczeniem 
tragediami nie cofają się przed 
niczym. Refleksji nad moralną 
stroną wykorzystywania cudzego 
nieszczęścia autorzy show "Milion 
od zaraz" nie mieli. Czy taka re flek -
sja pojawi się w show "Sprawa dla 
reportera?". (ANN) 

Nagroda specjalna dla profesora Skarżyńskiego 
Pochodzący z Rosochatego Ko­

ścielnego (gm. Czyże w) prof. Hen­
ryk Skarżyński, został uhonorowa­
ny 5 maja przez minister Elżbietę 
Bieńkowską nagrodą specjalną w 
trzeciej edycji konkursu EuroLider, 
zorganizowanego przez Minister­
stwo Rozwoju Regionalnego. W 
tym roku do konkursu zgłoszonych 
zostało ponad 120 kandydatów. 

Prof. Henryk Skarżyński, chi­
rurg, dyrektor Instytutu Fizjologii i 
Patologii Słuchu w Kajetanach pod 
Warszawą, szef Międzynarodowego 
Centrum Słuchu i Mowy, wykonuje 
najwięcej na świecie operacji przy­
wracających słuch dzieciom i doro­
słym. Przy wykorzystaniu funduszy 
europejskich, tworzy ogólnopolską 
sieć ośrodków telerehabilitacji 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

Geniusz ucha \ 
słuchowej. Jest twórcą programu 
"Wyrównywanie szans dzieci z 
zaburzeniami komunikacyjnymi': 
który kierownictwo resortu zdrowia 
uznało za priorytet polskiej prezy­
dencji w Radzie Europy w 2011 r. 

Polska jest jedynym w Unii Eu­
ropejskiej krajem, w którym na tak 
dużą skalę prowadzone są badania 
przesiewowe słuchu i głosu wśród 
siedmiolatków ze wsi i małych 
miejscowości. "W tym roku zosta­
nie przebadanych 200 tys. dzieci w 
9 tys. szkół. Średnio u co piątego z 
nich wykrywana jest wada słuchu, 
z której ponad 60 proc. maluchów 
nie zdaje sobie sprawy", powiedział 

prof. Henryk Skarżyński. 
Wczesne wykrycie zaburzenia 

słuchu 4 - 5 razy zmniejsza kosz­
ty ich leczenia. "Tę samą metodę 
badań można wykorzystać w po­
zostałych krajach Unii, a także na 
innych kontynentach", uważa prof. 
Skarżyński. 

W Polsce zaburzenia słuchu ma 
33 proc. dorosłych, czyli co trzeci 
Polak. W Centrum Leczenia Słu­
chu w Kajetanach, które otwarte 
zostanie w listopadzie 2011 r. będą 
leczeni m.in. chorzy z częściową 
głuchotą, którym można wszczepić 
implant ślimakowy. Profesor wy­
konuje takre zabiegi od kilkunastu 

Pro! Henryk Skarżyński,fot. PAP 

lat i ma największe w tym zakresie 
doświadczenie na świecie. 

Prof. Henryk Skarżyński jest 
laureatem Plebiscytu "Kontaktów" 
i WSA "Człowiek Sukcesu 2006". 
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W rocznicę 

.~~ 
Ze Szczuką 

'Założyciel miasta Stanisław An­

toni Szczuka (1652 - 1710) został 

patronem Publicznego Gimnazjum 

w Szczuczynie. Jego portret wyhafto­

wano na sztandarze, którego uroczy­

ste poświęcenie i przekazanie szkole 

odbyło się w niedzielę (8 maja). 

Za flagi pod są.d 

Na dwóch podpitych 3 maja po 

południu zwrócił uwagę patrol poli­

cji w centrum Grajewa, gdyż parado­

wali z narzuconymi na plecy fagami 

narodowymi. Jak ustalili policjanci, 

zerwali je z budynku PZU na ul. 

Mickiewicza. Staną przed sądem . 

Za zdjęcie, zerwanie lub usunięcie 

oficjalnie wywieszonej flagi narodo­

wej grozi kara grzywny, ograniczenia 

lub pozbawienia wolności do roku. 

Dyrektor Małgorzata Karwowska: - W budynku na Łomżyńskiej 

pomieszczą się wszystkie przedszkolaki 

Ponad 10 lat temu, jeszcze za wo­

jewództwa łomżyńskiego, budynek 

po przedszkolu w Szczuczynie przy 

ul. Łomżyńskiej zaczął być przera­

biany na dom pomocy społecznej. 

Po reformie administracyjąej Staro­

stwo Powiatowe w Grajewie remon­

tu nie dokończyło. Kilka lat temu 

przekazało go gminie Szczuczyn, ale 

jak stał, tak stoi pusty. Nowy bur­

mistrz Szczuczyna Artur Kuczyński 

zapowiada, że wróci tu przedszkole! 

"To bardzo dobry pomysł. W 

naszej szkole jest miejsce dla jed­

nej grupy dzieci w wieku 3-4 lata 

i dwóch zerówek. Poza opieką 

przedszkolną w naszym obwodzie 

szkolnym, który obejmuje Szczu­

czyn i 17 wsi, jest około 40 dzieci 

3 - 4 lat. Co prawda, ich rodzice 

nie złożyli w tym roku wniosków o 

przedszkole, ale gdyby złożyli, byli­

byśmy w kłopocie z braku miejsca. 

W budynku na Łomżyńskiej po­

mieszczą się wszyscy!': cieszy się 

Małgorzata Karwowska, dyrektor 

Zespołu Szkolno - Przedszkolnego 

wSzczuczynie. 
Burm'istrz prowadzi rozmowy 

z parafią w sprawie powiększenia 

działki o grunt pod plac zabaw i 

parking. (MK) 

Na zaproszenie 

burmistrze Grajewa 

Adama Kiełczew­

skiego, w niedzielę (8 

maja), w 66 rocznicę klęski Rze­

szy hitlerowskiej i zakończenia II 

wojny światowej, delegacje władz 

miasta, powiatu, gminy, organizacji 

kombatanckich, szkół i zakładów 

pracy pod Pomnikiem Niepod­

ległości złożyły kwiaty. 

Noc Muzeów 
Grajewska Izba Historyczna 

oraz Grupa Rekonstrukcji Histo­

rycznej 9 Pułku Strzelców Kon­

nych zapraszają na organizowaną 

po raz pierwszy w Grajewie Noc 

Muzeów pod hasłem "Przyjdź i 

dotknij historii': która odbędzie 

się w siedzibie GIH (ul. Ełcka 30) 

w sobotę, 14 maja, w godz. 19.00 

- 24.00. W programie m.in. obóz 

historyczny (przejażdżki histo­

rycznymi pojazdami), zwiedza­

nie wystawy, zbiórka eksponatów 

dla GIH ph. "Uwolnij pamięć", 

żołnierska grochówka. O godz. 

22.00 rozpocznie się film pt. "Par­

tyzancki krzyż': 

--PO~TKOLNEŃS~--------~------------------------~----------------------~::::::::::::~~ Pijana 
kawale­
ria 

Brygada świętego Floriana 
Wyrazem podziękowania za 

stałą gotowość i ofiarność w czasie 

pożarów i innych zagrożeń, były 

odznaczenia i awanse. W niedzie­

lę, 8 ~aja, w Powiatowy Dzień 
Strażaka w Kolnie ml. bryg. Paweł 

Pupek i asp. Jerzy Charubin zosta­

li uhonorowani brązową odznaką 

"Zasłużony dla Ochrony Przeciw­

pożarowej': nadaną przez Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Admini­

stracji. Minister awansował na sto 

kap: Lecha Kowalczyka i Adama 

Trzonkowskiego. Podlaski Ko­

mendant Wojewódzki PSP w Bia­

łymstoku nadał stopień młodszego 

ogniomistrza Sylwestrowi Dudzie 

i Józefowi Banachowi, a starszego 

sekcyjnego Mariuszowi Miecz-

kowskiemu. Sto ogn. Waldemar Le­

mański otrzymał dyplom Komen ­

danta Głównego PSP. Prezydium 

Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 

OSP uhonorowało złotym meda­

lem "Za Zasługi dla Pożarnictwa" 

sto ogn. Adama Dudę, srebrnym 

sto str. Sylwestra Góralczyka, brą­

zowym ml. ogn. Sylwestra Dudę 

i sekc. Andrzeja Piteruszkę. Pre­

zydium . Zarządu Oddziału Miej ­

sko-Gminnego 
OSP w Kolnie 
nadało złotą 

odznakę "Mło­

dzieżowa Dru­

żyna Pożarnicza 

OSP" Joannie • 

Ś l eszyńskiej 

i Danieli Dębkowskiej , srebrną 

Wioletcie Dudzie, brązową Mariu­

szowi Dobrowolskiemu i Kamilo­

wi Skrodzkiemu. 
Burmistrz Kolna Andrzej 

Duda nagrodził muzyków Miej ­

skiej Orkiestry Dętej: Klaudię 

Banach, Daniela Dębkowskiego, 

Martynę Kozioł, Michała Pode­

szwika, Rafała Wszeborowskiego 

i Justynę Zduńczyk. 

---rriech pijanych kawalerzy­

stów z Kolna, którzy wieczo­

rem po majowych obchodach 

jeździli konno po Białej Piskiej 

zatrzymała policja. Jeden z 

jeźdźców(22 lata, ok. 2 promile 

alkoholu) uszkodził zaparkowa­

ny przy drodze samochód. 

Tłok! 
"Przyjęliśmy na nowy rok 

szkolny 289 dzieci, czyli ponad 

setkę więcej, niż ·miejsc. Było 

to możliwe, bo skorzystamy 

z uprzejmości i pomieszczeń 

Szkoły Podstawowej nr 2. To 

wyjątkowy rok ze względu na 

zmianę ustawy. W przyszłym 

roku szkolnym sześciolatki będą 

już uczniami pierwszej klasy i w 

przedszkolu będzie mniej dzie­

ci", powiedziała "Kontaktom" 

dyrektor Przedszkola Miejskie­

go w Kolnie Jadwiga Lutrzykow­

ska. W jedynym przedszkolu w 

mieście jest 180 miejsc. W przy­

szłym roku będzie z nich korzy­

stać 52 trzylatków, 53 czterolat­

ków i 91 pięciolatków. 
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CliJ! Robertson 

Znakomitego aktora Clitfa Ro­
bertsona, nagrodzonego Oscarem, 
wychowała babcia. Gdy już pracował 
w teatrze w New Hampshire, miesz­
kała prawie pięć tysięcy kilometrów 
od wnuka. Pewnego dnia nad ranem 
Roberston miał niezwykle wyrazisty 
sen, w którym babka powiedziała 
mu, że jej życie dobi~ga końca, ale 
nie powinien się martwić, bo jest 
gotowa odejść w pokoju. Błagał, 

:Nie z tej Ziemi 
Niezwykly sen aktora 
by go nie zostawiała i po długiej 
dyskusji zgodziła się zostać jesz­
cze trochę. Aktor obudził się zlany 
potem, nie miał jednak telefonu, z 
którego mógłby zadzwonić do Kali·· 
fornii. O wpół do siódmej przyszedł 
telegram od ciotki informujący, że 
babcia nad ranem ciężko zachoro­
wała. Robertson pojechał do naj­
bliższego miasta, aby zadzwonić do 
Kaliforni i. Dowiedział się, że zaraz 
po wysłaniu telegramu stan zdrowia 
babki się wyraźnie polepszył. Prze~ 

szła już kryzys i nabierała sił. Lekarz 
był zdumiony jej nagłym i szybkim 
powrotem do zdrowia. 

Opracował: 

ks. JAN ŻELAZNY 

Rajd gwiazd przeciw. nowotworom 
Wiele medialnych gwiazd przemknie przez województwo podlaskie 

w czerwcu. Do udziału w I Rajdzie Polski Kobiet zgłosiły się już posłanka 
Iwona Guzowska, aktorki Anna Dereszowska i Dorota Kamińska, pre­
zenterki i dziennikarki telewizyjne Jolanta Fajkowska.i Agata Młynarska, 
modelka Agnieszka Maciąg. Trasa trzydniowego rajdu, który ma promo­
wać wśród kobiet profilaktykę nowotworową, ma prowadzić z Warszawy 
przez Wyszków, Nur, Zambrów, Łomżę i Tykocin do Białegostoku. 

Przeciw Isunami 
wódki 

Radni miejscy 30 marca pod­
jęli uchwałę o zwiększeniu i l ości 
punktów sprzedaży alkoholu o 100 
proc. (z 25 do 50 sklepów). Pomi­
mo pisemnych protestów Łom­
żan, którym na sercu leży dobro 
mieszkańców miasta, szczególnie 
młodzieży, dzieci i rodzin (do nich 
się też zaliczam), uchwała została 
zaakceptowana przez Wojewo­
dę Podlaskiego. Za niepoważne 
uznaję stanowisko łomżyńskich 
radnych, podejmujących powyż­
szą uchwałę, którzy argumentują 
m.in., że Łomża ma jedenz niż­

szych wskaźników liczby punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych 
w stosunku do liczby mieszkań-
ców. • 

Moim zdaniem z tego należy 

się cieszyć i być dumnym, a nie 
uŻywać jako argumentu do łama­
nia prawa. A idąc tym tokiem my-

ślenia, to czy jeżeli w Łomży jest 
mniejsza ilość rozbojów, kradzie­
ży; pijanych kierowców, zabójstw, 
rozbitych rodzin, patologii, mamy 
równać do przodowników tych 
wynaturzeń? 

W ubiegłym roku mieszkańcy 
Łomży wydali na napoje alkoho­
lowe 54 miliony złotych! Podaż i 
popyt napojów alkoholowych jest 
w pełni zaspokojony i nie było pu­
blicznych skarg mieszkańców, by 
sklepów tych było zbyt mało. To 
tylko pseudoprzedsiębiorcy do­
magają się zwiększenia punktów 
sprzedaży alkoholu (piwo to też 
alkohol), chcąc szybko dorobić się 
na krzywdzie i cierpieniach łom­

żyńskich rodzin, a przede wszyst­
kim dzieci i młodzieży. 

Alkohole nie są artykułem 

pierwszej potrzeby rodzin. To tru­
jące używki, szkodzące zdrowiu 
a nawet życiu, rozwojowi i wzro­
stowi młodych organizmów. Z 
tych oczywistych względów usta­
wodawca w Ustawie zasadniczej 
mądrze nakazał ograniczać dys­
trybucję tych specyfików, co ma 
zapobiegać negatywnym skutkom 
szerokiego dostępu do alkoholu. 
Warto zastanowić się, jak podjęta 
uchwała ma się do zapisów Ustawy 

Prawie 20 000 sosen, brzóz i 
dzikich grusz oraz jabłoni dla le­
śnej zwierzyny na ponad dwóch 
hektarach posadziło 50 osadzo­
nych z Zakładu Karnego w Czer­
wonym Borze i 10 leśników na 
terenie po poligonie wojskowym. 

Sadzących odwiedził dyrek-

tor Białostockiego Okręgu Służby 
Więziennej płk. Mirosław Dudar, 
zastępca dyrektora Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych w 
Białymstoku Marek Masłowski i 
nadleśniczy Nadleśnictwa Kny­
szyn Edward Komenda. Dyrektor 
Dudar posadził brzozę. 

Nowa uczelnia powstaje w Łomży: Wyż­

sza Szkoła Ratownictwa Medycznego! 
Duma z miejsca urodzenia 

"Nie ma jednej definicji re­
gionalizmu. Ale każda z nich 
mówi o więzi z tradycją, historią 

o wychowaniu w trzeźwości i prze­
ciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 
do Konstytucji RP z 6.04.1997 r., 
które zostały pominięte przez wło­
darzy. Zarówno art. 1.1 jak i art. 
4.1 pkt.4 Ustawy p/alkoholowej i 
przede wszystkim art. 76 Konsty­
tucji RP i jej Preambuła nie zna­
lazły zastosowania w rozpatrzeniu 
oddalonego protestu grupy Łom­

żan przez służby Wojewody Pod­
laskiego. 

Profesor L. WaBach, znawca 
problemów alkoholowych twier­
dzi zdecydowanie, że w presji do 
picia w największym stopniu przy­
czynia się dostępność do alkoholu. 
Obejmuje ona liczbę, lokalizację i 
rodzaje punktów sprzedaży, go­
dziny sprzedaży, wysokość cen 'za 
alkohol. 

Protestuję, by nasze piękne 
miasto, którego Honorowym Oby­
watelem jest tak bardzo kochany 
przez wszystkich błogosławiony 
Jan Paweł II, zostało zatopione 
tsunami wódki, wina, koniaków i 
przede wszystkim wszechobecne­
go piwa. 

Witold Mucharski 
(integralny profilaktyk uza­

leżnień) 

Łomża 

i kulturą. Ważne, abyśmy kształ­
cili w młodzieży poczucie więzi i 
dumy ze swojej małej ojczyzny, z 
miejsca urodzenia, jego wartości i 
historii': mówił dyrektor Oddzia­
łu Regionalnego TWP w Łomży 
Witold Wincenciak, organizator 
konferencji poświęconej "proce­
som kształtowania europejskiej 
świadomości globalnej oraz edu­
kacji regionalnej w działalności 
wychowawczej szkół". W refera­
tami wystąpili profesorowie Bar­
bara Falińska, Stanisław Kaczor 
i Franciszek Marek. Konferencję 
współorganizowali Samorządowy 

Ośrodek Doradztwa Metodycz­
nego i Doskonalenia Nauczycieli 
w Łomży oraz Publiczne Gimna­
zjum nr 2. 

Dr Witold Wincenciak poin­
formował, że w Łomży powstanie 
Wyższa Szkoła Ratownictwa Me­
dycznego, którą prowadzić będzie 
Towarzystwo Wiedzy Powszech­
nej. Jest już zgoda minister nauki 
i szkolni~twa wyższego prof. Bar­
bary Kudryckiej. 
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Kuszenie wiatrakami 

Wersy Jana Pawia 
Izabela Wyszyńska ze Szkoły 

Podstawowej w Wojnach Krupach, 
Roksana Mirek ze Szkoły Podsta­
wowej nr l im. Tadeusza Kościusz­
ki w Wysokiem Mazowieckiem i 
Jakub Pieczyrak z Gimnazjum w 
Wysokiem Mazowieckiem zajęli 
pierwsze miejsca w swoich kate­
goriach wiekowych w V Powia­
towym Konkursie Recytatorskim 
Poezji Jana Pawła II. Konkurs pod 
patronatem Ordynariusz Łomżyń­
skiego ks. bp. Stanisława Stefanka, 
starosty wysokomazowieckiego 
Bogdana Zielińskiego i wójta gmi­
ny Kulesze Kościelne Józefa Gro­
chowskiego zorganizował Zespół 
Szkół w Kuleszach Kościelnych. 

Przedstawicielka spółki Reno­
vatio Power Polska Julia Stelmach, 
goszcząca na sesji Rady Gminy Wy­
sokie Mazowieckie poinformowała 
radnych i sołtysów, że na terenach 
między miejscowościami Mystki 
Rzym i Brzóski Stare mogłoby sta­
nąć 14 turbin o mocy 2 MW każda. 
Przekonywała, że oprócz wiatraków, 
powstaną dodatkowe drogi. Budowa 
wymagałaby zmiany studium i miej­
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, ale koszty poniósłby 
inwestor. Prowadzone są już rozmowy 
z mieszkańcami o dzierżawie grun­
tów. 

Sołtys wsi Mystki Rzym Zygmunt 
Wojno dociekał, ile wiatraków zmie­
ści się na hektarze i jakie korzyści z 
inwestycji może mieć gmina. 

"Czternaście wiatraków zostanie 

Na szczupaka 
Nowy sezon rozpoczęli wędka­

rze Koła Wędkarskiego "Jazgarz" w 
Ciechanowcu. W konkursie węd­

karstwa spinningowego o Puchar 
Prezesa Koła wystartowało 24 
zawodników. Zwyciężył Piotr Łu­
niewski, który złowił w Nurcu dwa 
szczupaki (49 cm i 41 cm). Dru ... 

rozmieszczonych na 14 hektarach. 
Dla rolnika wymierną korzyścią jest 
opłata za dzierżawę gruntów na 29 lat. 
A gmina będzie miała nowe drogi i . 
podatek od nieruchomości", zapew­
niała Julia Stelmach. 

Przed podjęciem decyzji radzimy 
wybrać się radnym do miejscowo­
ści, w których potężne, przemysłowe 
"wiatrakowe farmy" już są i poroz­
mawiać z mieszkańcami (opłaceni 
eksperci, nawet z tytułami profesor­
skimi udowodnią, niestety, co im się 
zleci). Dzierżawcy ziemi niewątpliwie 
korzyści mają, drogi powstaną tylko 
po to, by dojechać do wiatraków. Z 
"wiatrakowych" okolic wynoszą się 
ptaki. Ich brak wpływa na dobry roz­
wój gryzoni i owadów. A wszystkim w 
okolicy towarzyszy nieustanny hałas 

. wirujących skrzydeł. 

gie miejsce ze 
szczupakiem 
(49 cm) wy­
walczyła Joan­
na Laskowskia. 
Trzecie miejsce 
zdobył Karol Murawski (szczupak 
48 cm) , należący do Koła od 1991 
r. Fot. Koło Wędkarskie "Jazgarz" 

Kasa 

dotacji na nowocze-
sne wyposażenie otrzyma Cen­
trum Doskonalenia Zawodowe­
go w Wysokiem Mazowieckiem, 
poinformował rzecznik prasowy 
marszałka województwa podla­
skiego Jan Kwasowski. 

Popiersie na 
beatyfikację 

PopierSIe Jana Pawła II zo­
stało odsłonięte w Gimnazjum 
jego imenia w Ciechanowcu. 
Autorem rzeźby z marrr.uru jest 
Stanisław Szcześniak. 

Nowe schetynów­
ki 
--Wojewoda Podlasli ogłosił 
listę "schetynówek': które w 20 11 
r. będą dofinansowane z budżetu 
państwa. W powiecie są na niej 
droga Wysokie Mazowieckie -
Kulesze Kościelne - Kobylin Bo­
rzymy ( 9,3 km, dotacja 3 mln 
zł), droga gminna Ciechanowiec 
- Żebry Wielkie - Kuczyn (3,2 
km, dotacja 994 tys. zł); integra-

- POWIAT ZAMBROWSKI------------------------------------

"Pierwszy krok do zrzucenia 
niewoli, to odważyć się być wol­
nymi", słowa Tadeusza Kościuszki 
przypomnieli gimnazjaliści, któ­
rzy każdego roku czczą pamięć 
Patrona specjalnym programem 
artystycznym. Wierszem i pieśnią 
przypominają karty historii Polski 
i bohatera. W tym roku program 
przygotowany został pod kie­
runkiem Jolanty Dmochowskiej, 
Zdzisławy Czapskiej, Krystyny 
Ogrodnik, Mariusza Prusińskiego, 
a nad scenografią czuwał Wojciech 
Rusiecki. W listopadzie ucznio­
wie uczestniczyli w odsłonięciu 
pomnika Tadeusza Kościuszki w 
Warszawie. 

Święto szkoły, to nie tylko 
uroczysty apel. To także uhono-

Potomkowie Kościuszki 
rowanie najlepszych uczniów za 
ich osiągnięcia. A w tym roku w 
etapie rejonowym w konkursach 
przedmiotowych uczestniczyło aż 
33 gimnazjalistów, z których 17 
uzyskało tytuł laureata lub finalisty 
etapu wojewódzkiego. 

Wiktoria Piórkowska jest abso­
lutną rekordzistką szkoły; piszemy 
o niej oddzielnie. Natalia Gra­
bowska jest dwukrotną laureatką 
(historia i język angielski). Laure­
atami są także: Maria Leszczyńska 
(język polski), Piotr Jałbrzykowski 
(historia), Damian Wyszomirski 
(język angielski), Justyna Radom­
ska (plastyka) i Maria Leszczyń­
ska (plastyka); a finalistami: Piotr 
Misztal (język polski), Katarzyna 

Jastrzębska (biologia), Kacper Za­
lewski (chemia) , Hubert Śliwowski 
(historia), Kacper Leszczyński (ję­
zyk angielski). Opiekunami lau­
reatów i finalistów są nauczyciele: 
Zdzisława Czapska (język polski), 
Jolanta Dmochowska (geografia), 
Dariusz Grabowski (historia), Do­
rota Kozioł (chemia), Jadwiga Kra­
jewska (matematyka), Katarzyna 
Kulesza (bio!ogia), Marta Orłow­
ska (język angielski), Krystyna Pę­

ska (język polski), Agnieszka Piór­
kowska (język angielski) , Wojciech 
Rusiecki (plastyka), Sylwia Sako­
wicz (język angielski). Uczniom i 
nauczycielom gratulował dyrektor 
szkoły, wizytator Danuta Radwań ­

ska i władze miasta. 

Victoria Wiktorii 
Wiktoria Piórkowska, uczennica klasy trzeciej Miejskiego Gimna­

zjum nr l w Zambrowie, czterokrotna laureatka wojewódzkich konkur­
sów przedmiotowych z języka polskiego, angielskiego, biologii i geografii, 
na półrocze miała średnią ocen 5,69! 

"Chciałabym uczyć się w liceum w Łomży lub Białymstoku, a potem 
zostać lekarzem. Lubię czytać, bawić się z moimi psami Lokim i Brzy­
dalem oraz ... uczyć się. Czego nie lubię? Dyskotek i nie chodżę na nie': 
powiedziała "Kontaktom': 

Mega ln­
westycja 

Prawie 120 go­
spodarstw zostanie podłączonych 
do kanalizacji w Woli Zambrow­
skiej w czerwcu. Ta największa 
inwestycja w gminie kosztowała 4 
mln zł (wójt Kazimierz Dmochow­
ski zdobył 2 mln zł unijnej dota­
cji). Poza tym w gminie Zambrów 
budowane są drogi w Cieciorkach, 
Rykaczach, Krajewie Korytkach i 
Baczach. 

Jest naczelnik 
Michał Bernatowicz z Za­

mbrowa w wyniku konkursu zo­
stał naczelnilĆiem Wydziału Arcm­
tektury i Budownictwa Starostwa 
Powiatowego w Zambrowie, po­
informował starosta zambrowski 
Stanisław Krajewski. 

Bieg w Szumowie 
I Bieg Dziękczynny z okazji 

beatyfikacji Jana Pawła II orga­
nizuje 151naja pod patronatem 
wójta gminy i proboszcza parafii 
Zespół Szkół w Szumowie. Start o 
godz. 11.00. 
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"Na rękach ją nosiL.:', ojciec Iwony z Grajewa nie może pojąć, jak zięć mógł zrobić coś tak potwornego 

"Zabiłem ją nożem ... " 
W

środę, 4 maja, w miesz­
kaniu w nowym bloku 
przy ul. Wojska Polskie­

go w Grajewie, naprzeciwko nowej 
Komendy Policji, panował ruch. 
Iwona przygotowywała wszystko na 
wspólny wyjazd za granicę. Mieli 
spędzić dwa tygodnie na wczasach 
w Hiszpanii. Wzięli urlop. Pracowa­
li w pizzerii, która znajduje się na 
parterze tego samego bloku. Ona 
była kelnerką, on kierowcą. Cieszyła 
s ię na wyjazd. Nie wiedziała, że za 
granicę nie wyjadą, bo Grzegorz 
ją oszukał. Miał wykupić wczasy, 
lecz nie wykupił i nie powiedział 
jej o tym do ostatniej chwili. Czy 
w dniu pakowania walizek wreszcie 
powiedział, na co naprawdę wydał 
pieniądze, przeznaczone na wyjazd 
i doszło do kłótni? Czy bez słowa 
wziął z kuchni nóż i .. . uderzył z 
zaskoczenia? 

"Zabiłem ją nożem . Potem 
zaniosłem do piwnicy': mówił po­
licjantom. Zanim ujawnił zbrod­
nię, spędził w Białymstoku 
cały dzień . Chciał za-
chować pozory, że 
wyjechali na 
urlop? 

Policjanci zawieźli go do domu, 
weszli do piwnicy. Przekonali się, że 
mówił prawdę. Znaleźli zakrwawio­
ną Iwonę z otwartymi oczami. .. Jak 
wykazała sekcja zwłok, zadał jej co 
najmniej 17 ciosów nożem w piersi i 
ramię, powodując rany serca, płuc ... 

"Zadzwonił do nas, teraz wiem, 
że po tym wszystkim i powiedział, 
że lecą za granicę dzień wcześniej, 
bo udało się znaleźć tańsze bile-

ty. Niczego nie 
podejrzewaliśmy ... ", 

płacze ojciec Iwony. 

Grajewo zadaje sobie 
pytanie: dlaczego? Byli 
małżeństwem 3 lata. 

Iwona pochodziła z OKolic Graje­
wa. Miała 31 lat, za sobą nieudany 

związek, a z niego dwunastoletnią 
córkę. Była starsza od Grzegorza 
4 lata. Do nowego bloku przy ul. 
Wojska Polskiego wprowadzili się, 
jak wszyscy, rok temu, gdy został 
oddany do użytku. To miał być ich 
dom na całe życie. 

B 
lok wybudował deve­
loper z Białegosto­
ku. Są w nim 

mieszkania 

najwyższym standardzie w mieście. 
Lokatorzy to w większości młode 
małżeństwa. Prowadzą biznesy, 
pracują za granicą. Spłacają kredy­
ty hipoteczne. Przed blokiem stoją 
nowe, drogie auta. Do 53 mieszkań 
wchodzi się z czterech klatek scho­
dowych. Wejść bronią domofony. 

Wyrodna kre""na 
Przed sądem w Wysokiem Ma­

zowieckiem staną Łukasz K. spod 
Zambrowa (lat 27), jego żona Justy­
na (lat 21) oraz znajomy z tej samej 
wsi Kamil P. i jego koleżanka z Łap 
Aneta K. (oboje po lat 19). Pro­
kuratura Rejonowa w Wysokiem 
Mazowieckiem zarzuca im w akcie 
oskarżenia, który został skierowany 
do sądu 29 ~ietnia, że latem ubie­
głego roku czterokrotnie napadli na 
Stanisława W. (lat 87) we wsi Wno­
ry Kużele (gm. Kobylin Borzymy). 
Stanisław W. był kre~nym Justyny, 
która wyszła za mąż za niestronią ­
cego od złodziejstwa Łukasza spod 
Zambrowa. Razem z nim i jego kum­
plem Kamilem utworzyli złodziejski 
tercet. Mieli wyroki za kradzieże, ale 
to ich nie powstrzymywało. Justyna 

wpadła na pomysł, żeby okradać 
krewnego we Wnorach Kużelach. 
Dowiedziała się, kiedy listonosz 
przynosi mu rentę. Nocą wchodzili 
przez okno do jego domu, narzucali 
mu koc na głowę, przytrzymywali, 
żeby nie mógł się ruszyć, przeszuki­
wali odzież i pomieszczenie i kradli 
pieniądze (900, 300, 700 i 200 zł). 
Stary, samotny, bezradny człowiek 
był idealnym celem dla zwyrodnial­
ców. Nie obchodziło ich, że nie ma 
za co żyć . Sprawa wyszła na jaw, gdy 
policjanci, tropiący złódziejska szaj­
kę, dotarli do Stanisława W. Wtedy 
stary człowiek opowiedział im o 
swojej udręce ... Łukasz K. i Kamil P. 
czekają na proces w areszcie. O tej 
bulwersującej sprawie więcej napi­
szemy za tydzień. (ANN) 

Przy przyciskach tylko numery 
mieszkań. Żadnych nazwisk. "Za­
bójstwo?", wzrusza ramionami 
młody mężczyzna, który wyszedł 
z jednej z klatek. Nic nie 

słyszał o zwłokach w 
piwnicy. Małżeń­
stwo z dzieckiem 
coś słyszało o ja­
kimś zamieszaniu 

"na dołe': Pod blok 
w nocy podjeżdżała 

karetka pogotowia. Ale co 
się dokładnie stało, nie wiedzą. 

"Mieszkali w naszej klatce. Wyda­
wali się normalni, ale pozory mylą. 
Chyba mieli poważne problemy", 
mówi jedyny lokator, który zareago­
wał na słowo "zabójstwo". O zbrodni 
dowiedział się z policyjnych infor­
macji w Internecie. 

"Pracowała tu od początku. Nic 
więcej nie powiem': ucina kelnerka 
z pizzerii na parterze. 

Sąd Rejonowy w Grajewie aresz­
tował Grzegorza na 3 miesiące pod 
zarzutem zabójstwa Iwony. Śledztwo 
prowadzi Prokuratura Rejonowa w 
Grajewie. 

Grzegorz na rękach ją no­
sił. Ciągle powtarzał, jak 
kocha .. :: ojciec Iwony nie 

może pojąć, jak zięć mógł to zrobić. 
Po chwili dodaje: "Nigdy mu nie 
wybaczę. Dla takich jak on tylko 
szubienica .. :: 

ANNA DYLEWSKA 
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LOSY 

Izabella Scorupco, sławna odtwórczyni Heleny Kurcewiczówny w 
"Ogniem i mieczem", zupełnie zapomniała o swojej babci w Łomży ... 

O d kilku lat moja mama już 
nie czekała na wiadomo­
ś ci od swojej wnuczki. 

Nie pytała o nią, nie rozmawiały­

śmy. Tylko z gazet wiedziałyśmy, 

że wyszła za mąż, że urodziła 

dwoje dzieci, wyjechała do Ame­
ryki .. . ': mówi Maria Malinowska 
z Łomży, ciocia słynnej Izabelli 
Scorupco, siostra jej ojca. 

Babcia Izabelli Janina Skorup­
ko zmarła w peniedziałek, 9 maja. 
Miała 93 lata. Izabela po babci 
odziedziczyła urodę i talent. W 
1999 r. Janina Skorupko dzieliła 
się z "Kontaktami" młodzieńczy­
mi wspomnieniami. Występowała 

w szkolnym teatrze. Po spektaklu 
w Grqdnie ktoś do niej podszedł 
i gratulując, powiedział "Pani gra 
jak Pola Negri': Janina uczyła się w 
Seminarium Nauczycielskim. Do 
Grodna dojeżdżała z Sokółki . W 
Grodnie na szkolnych zawodach 
sportowych poznała Zygmunta. 
Interesował się sportem, zajął 

dziewiąte miej sce na mistrzo­
stwach Polski w pływaniu. Janina 
i Zygmunt pobrali się w Sokółce 
i tu najpierw mieszkali. Po woj­
nie przeprowadzili się do Łomży. 
Zygmunt był dyrektorem Banku 
Rolnego i społecznym prezesem 
Łomżyńskiego Klubu Sportowego. 

SynLeszek w czasie nauki w 
Studium Nauczycielskim w 
Białymstoku grał i tańczył, 

był współzałożycielem grupy ar­
tystycznej "Żółtodzioby': potem 
muzykiem jazzowym. W Białym­

stoku poznał studentkę medycyny 
Magdalenę. Młodzi pobrali s ię i 
po pięciu latach (w 1970 r.) uro­
dziła się ich jedyna córka Izabela. 

"Synowa chciała mieć córkę Izabe­
lę przez dwa l, ale Leszek zapisał 
ją w Urzędzie Stanu Cywilnego 
przez jedno': wspominała dwana­
ście lat temu Janina Skorupko. 

Izabella miała rok, gdy jej 
. rodzice się rozwiedli. Została z 
mamą w Białymstoku. 

"Wtedy jeszcze, choć już rza­
dziej , Iza widywała się z ojcem, 
babcią i ze mną. Pamiętam, jak 
przyjechała z mamą przed wy­
jazdem do Szwecji", mówi Maria 
Malinowska. Jej bratowa umówi­
ła się z Leszkiem w Polonezie. Po­
wiedziała mu o planach wyjazdu i 
prosiła, aby zgodził się na wyjazd 
Izy. Zgodził się. Mama Izabeli naj-

Izabella Scorupco. Fot. tapeciarnia.one.pl 

Zimna gwiazda 

Maria Malinowska, ciocia lzabe/li Scorupco, 
w dniu pogrzebu jej babci Janiny Skorupko 

pierw wyjechała sama, żeby się ro­
zejrzeć, załatwić sobie jakąś pracę i 
mieszkanie. Wtedy na ponad dwa 

miesiące zostawiła Izę w Łomży z 
babcią, tatą i ciocią. Babci wrył się 
w pamięć radosny szczebiot pra-

wie siedmioletniej wnuczki, która 
z podwórkowej huśtawki krzycza­
ła "Kocham Babcię. Babcia mnie 
kocha". 

I 
za kochała jeszcze babcię, tatę i 
ciocię, gdy wyjechała z mamą 
do Szwecji. Przysyłała kartki. 

Co potem stało się z dziecięcą mi­
łością? Rodzina w Łomży z gazet 
dowiedziała się, że Iza w wieku 17 
lat zagrała w melodramacie ."Nikt 
tak nie kocha jak my" szwedzkie­
go reżysera Staffana Hildebranda, 
a potem rozpoczęła karierę mo­
delki (była prezentowana we wło­

skim wydaniu magazynu "Vogue"). 
"Gdy była modelką przyjecha­

ła z mamą do Polski. Zwiedzały 
Kraków, Zakopane i wtedy Iza za­
telefonowała do nas, że są w trasie, 
będą w Białymstoku i że chciałaby 
spotkać się z tatą , babcią i ze mną. 

Myślę, że wtedy chciała pokazać 
ojcu do czego doszła. Wybierali­
śmy się na to spotkanie, ale w dniu 
wyjazdu Leszek, czyli ojciec Izy, 
zrezygnował. Pojechałam tylko z 
mamą. Pytała o ojca. Poprosiły­
śmy Izę o jakieś zdjęcie, to ... dała 
nam gazetę. Wtedy rozmawiały­

śmy z nią ostatni raz': mówi Maria 
Malinowska. 'D wa lata później ojciec Iza­

beli zmarł. Iza nie była na 
. jego pogrzebie. Nie stanę-

ła nigdy przy jego grobie. 
"Kiedyś przy sąsiedniej mo­

gile spotkałam mężczyznę, który 
powiedział, że był kaskaderem w 
filmie "Ogniem i mieczem", w któ­
rym Helenę Kurcewiczównę grała 
Iza i że ona go prosiła, aby zapalił 
znicz na grobie jej taty", opowia­
da ciocia Izabelli. Film wszedł na 
ekrany siedem lat po śmierci Lesz­
ka Skorupko (zm. w 1992 r.). 

"Kontakt się urwał. Może Iza 
myślała, że będziemy coś od niej 
chciały? Potem tę sytuację przyję­
łyśmy z mamą za normalną': mówi 
Maria Malinowska . 

I
zabella Scorupco (zmieniła pi­
sownię nazwiska) o'statni raz 
była w Polsce jesienią ubiegłe­

go roku. Jej babcia w Łomży jesz­
cze żyła, ale wriuczka nie szukała z 
nią kontaktu. 

W środę, 11 maja, przy trum­
nie Janiny Skorupko także nie było • 
jej sławnej wnuczki ... 

MARIA TOCKA 
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Ewelina w listopadzie skończy 
dopiero pięć lat, a już liczy do stu 
po polsku, a do 10 po angielsku, 
zna alfabet, potrafi pisać i czytać 
proste teksty, śpiewać i recytować. 
Nauczyła się w ... zerówce! 

S
padł na mnie, jako babcię, 
obowiązek opiekowania się 
wnuczką. Zauważyłam, że jest 

niezwykle roztropnym dzieckiem. 
Zmobilizowałam moją córkę, żeby 

spróbowała posłać Ewelinkę do ze-

.. 

Maciuś z miejsca przybił piqtkę 
. "pani przedszkolance" i rzucił się 

w wir zabawy 

rówki, bo przedszkola u nas nie ma. sumie byliśmy lub będziemy w 14 
Przyjęli ją, choć jest dwa lata młod· gminach': mówi Anna Boruch, ko-
sza od dzieci w zerówce. Gdy specja- ordynator projektu. 
liści uznają, że jest odpowiednio doj- C o za późno, to na próżno, 
rzała, na jesieni może ją poślemy do mówi porzekadło. Gdy na-
pierwszej kasy. Przy jej roztropności , sze dzieci idą do zerówki, 
siedzenie w domu i rozmowy tylko ich rówieśnicy w Polsce są krok do 
ze mną to strata czasu! Ja nie potrafię przodu, bo wcześniej chodziły do 

'Krok down·'przo'CiYIi 
mówi o swojej ukochanej wnuczce 
Anna Chrzanowska z Kubry Nowej 
(gm. Przytuły). 

Ewelinka mówi, że bardzo kocha 
. babcię, ale także bardzo lubi chodzić 
do szkoły, gdzie jest kochana pani, 
są koleżanki i koiedzy (jest jedy­
naczką). Najchętniej od razu by się 
wszystkiego nauczyła, żeby zostać 

lekarzem lub adwokatem! 

C
hoć Anny Chrzanowskiej 
nie trzeba przekonywać, jak 
zbawienny wpływ na rozwój 

dziecka ma edukacja przedszkolna; 
skorzystała z zaproszenia i zjawiła 
się z Eweliną na sobotnim (7 maja) 
spotkaniu w szkole w Przytułach , 

zorganizowanym przez Radio Biały­
stok i Podlaskie Kuratorium Oświaty 

w Białymstoku w ramach unijnego 
projektu "Każdy chce być przedszko­
lakiem". Jego celem jest promowanie 
edukacji przedszkolnej w wiejskich 
gminach, w których nie ma przed­
szkoli. Przyszło około 20 matek i 
jeden tata z maluchami. Większość 
tych dzieci nigdy nie bawiła się z ró­
wieśnikami w grupie. Gdy dziewczę­

ta ze Stowarzyszenia Klanza, współ­

pracujące z projektem zaprosiły je 
do zabawy, z miejsca poczuły się jak 
ryby w wodzie! 

KAPITAŁ LUDZKI 
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOScI 

Na poczqtku Tomek bawił się tylko z Martynką, swoją sąsiadką 

Gdy dzieci się bawiły, mamy słuchały wykładu 
o znaczeniu wychowania przedszkolnego 

S
ą w naszym województwie 
przedszkolne białe plamy i 
gmina Przytuły do nich nale­

ży. W ramach projektu zachęcamy 
rodziców, żeby podejmowali oddol-

C~) 
~ 

ne inicjatywy w kierunku tworzenia 
przedszkoli, bo warto. Przedstawi­
cieli samorządów przekonujemy, 
żeby łożyły na przedszkola, bo to 
jest inwestycja, która się opłaca. W 

-Kuratorium Oświaty 

w Białymstoku 
Fundacja 

Polskie 
Radio 

Białystok Nasza Przyszłość 

Podoba mi się tu, czy nie? 

się to zmieniło. I już nadchodzi ta 
chwila. Nasi radni to ludzie mądrzy. 
W większości są młodzi, mają małe 
dzieci i upominają się o przedszko­
le. Urząd Gminy napisał projekt na 
utworzenie oddziału przedszkolnego 
dla 20 dzieci w wieku 3-4 lata. Jeśli 
dotacja zostanie przyznana, pierw­
sze w historii Przytuł przedszkole 
ruszy we wrześniu", mówi dyrektor 
Zespołu Szkolno - Przedszkolnego 
w Przytułach Waldemar Wiśniewski. 

MARIA KACZYŃSKA 

UNIA EUROPEJSKA 
EUROPEJSKI 

FUNDUSZ SPQlfCZNY 

Artykuł współfinasowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 
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Dr Ewie Załęskiej 
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 

Wszystkie _ogłoszenia drobne SMS-em! 
Na poqzątku wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia, 
np. TYG Sprzedam dom, tel ... i wyślij na numer: 

• Ogłoszenie do 5 słów nr 79986 
koszt} 1 ,07 zł (w tym VAT)* MAMY 

składają 

Agnieszka i Edmund 
Zaremba 

• Ogłoszenie powyżej 5 słów nr 91909 
koszt 23,37 zł (w tym VAT)* 

Po wysłaniu sms-a otrzymasz 
zwrotną wiadomość, potwierdzają­

cą przyjęcie ogłoszenia. Jeżeli wy­
ślesz sm s-a do wtorku, Twoje O9ło-

BUDOWNICTWO 
Siatki ogrodzeniowe, bramy, 
przęsła. Promocja (86) 216-22-
27, 608-332-905 

(tak.123-o-i) 

Rusztowania do wynajęcia - tanio, 
516-328-778 

(takA02-o) 

FINANSE 
Capital Partners - ekspresowa 
gotówka. Pożyczki bez BIK, 500-
547-051, Al. Legionów 7 

(fak.511-o) 

KUPI 
Kupię wagę przesuwnikową metalo­
wą 1000 kg, używaną, 500-814-073 

(tak.564) 

LOKALE 
Wynajmę kawalerkę w Zambrowie, 
666-372-939 

(tak.552) 

Wynajmę lokal tanio, 26 m2 k/dwor­
ca, Kolno, ul. Wojska Polskiego 67, 
tel. 696-260-646 

·(tak.sms) 

Do wynajęcia M-2, umeblowane, ul. 
Konstytucji , 507-041 -772 

(fak.577) 

MEDYCYNA 
USG - Dr n. med. RYSZARD WA­
GNER - SPECJALISTA RADIOLOG, 
Łomża, Al. Legionów 94. Badania 
naczyniowe DOPPLER: tarczycy, 
brzucha, prostaty, piersi, narządów 
rodnych, biopsja, stawy kolan6we, 
(86) 218-88-98,602-584-466. 

(tak.026-o-i) 

Centrum Leczenia Niepłodności 
"GAMETA" w Łodzi, Punkt Konsul ­
tacyjny w Łomży, ul. Reymonta 1A. 
Lek. Zbigniew Nizik. Rejestracja, tel. 
602-156-882 

(tak.1806-o) 

MOTORYZACJA 
Sprzedam fiat 126P town, zielony 
(1999 roI, stan bdb, cena 850 zł, do 
uzgodnienia -tel. 725-001-411 

(tak.sms) 

Sprzedam Opel Corsa-B 1.2 (1997 
r.), stan bdb, cena 4800 zł,501-
140-105 

(tak.sms) 

• 
NAUKA szenie ukaże się W czwartkowym 

Matematyka - korepetycje uczniom 
i studentom. Przygotowanie do 
matury, 603-84774-63 

(fak.134-o) 

NIERUCHOMOŚCI 

wydaniu tygodnika "Kontakty" oraz 
na stronie www.kontakty-tygodnik. 
com.pl. Dozwolona liczba znaków 
w sms (z odstępami i znakami inter­
punkcyjnym~ nie moźe przekraczać 160. Po przekroczeniu 

Działki nad Biebrzą, 501-473-339 160 znaków zostanie opłata za 
(takA53-o) 

Sprzedam gospodarstwo rolne z 
zabudowaniami, Boguszki 7, gm. 
Wizna, (86)472-12-47 

(tak.548-o-i) 

Sprzedam siedlisko z zabudowa­
niami Modzele - Wypychy 26, koło 
Wygody, 609-454-950 

(tak.538) 

Sprzedam działkę budowlaną przy 
ul. Zdrojowej, tel. 604-092-320 

(tak.539) 

M-3, 49,5 m2, Prusa, II piętro , 

sprzedam, (86)218-29-88, 509-547-
270 

(tak.554) 

Sprzedam dom, Czarnocin. Tanio, 
506-906-034 

(tak.56l) 

Sprzedam działki rolne o pow. 7000 
tys.m2 w obrębie ulicy Akade­
mickiej w Łomży. Tel. kontaktowy 
608-610-609 

(tak.562) 

Gdańsk - Jagatowo działka 
budowlana sprzedam, 124 tys. zł, 
507-869-000 

(tak.565-o) 

Dom w Łomży sprzedam, 507-869-
000 

(tak.565-o) • 

Sprzedam siedlisko wraz z bu­
dynkami, Janczewo, gm. Wizna, 
(86)216-63-92 

(tak.567) 

Sprzedam dom wolnostojący, We­
sołowskiego,517-617-494 

(tak.573-o) 

Sprzedam mieszkanie 44 m2, IV 
piętro, po remoncie, ul. Stacha 
Konwy 8/60, tel. 5Q1-608-175 

(tak.572) 

Atrakcyjne trzypokojowe sprzedam, 
602-656-245 

(tak.578) 

Sprzedam piętrówkę w Łomży, 517-
268-532 

(tak.58l) 

PRACA 
Zwrot podatku z pracy, urlopo­
we, rodzinne - Niemcy, Anglia, 
Irlandia, Holandia, Dania, Nor­
wegia, Europa, USA, (71)385-
20-18,601-75-97-97 

(tak.1753-o) 

Zatrudnimy krerowców z kategorią 
C+E na trasy międzynarodowe z 
możliwością przyuczenia. Kontakt, 
504-298-090 (doświadczenie mile 
widziane). 

(tak ......... -o-i) 

ROLNICZE ogłoszenie SMS 
Wyślij 8M8 na numer 74240 

• o treści: 
KTN + treść ogłoszenia. 

Koszt wysłania 1 8M8-a to 4,00 zł netto 
(4,92 zł z VAT) 

(koszt ogłoszenia do 160 znaków) 
Ogłoszenie ukaże się w najbliższym 

możliwym wydaniu 
Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 

oraz na stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Zatrudnię na stanowisko kantor, 
jubiler, 607-890-777 

(tak.529-o) 

Zatrudnię rzeźnika do rozbioru 
póttusz, 502-979-625 

(tak.551) 

Zatrudnię kierowcę na busa może 
być z kat. B, w starszym wieku, 
501-683-375 

(tak.557) 

Zatrudnię murarza, pomocnika, 
cieślę. Praca od poniedziałku do 
piątku w Warszawie, 668-374-970 

(tak.575) 

USA - WIZY, 501 -809-664 
(tak.576-i) 

Hurtownia granitu zatrudni: kobietę . 

Wymagania: Obsługa kompute-
ra, programu WF-MAG w wersji 
Windows Biznes, kasy fiskalnej. 
Minimum 2 lata doświadczenia , 

możliwość zatrudnienia na stałe, tel. 
664-713-363 

(tak/kn) 

ROLNICTWO 
Skup bydła rzeźnego: krowy, 
buhaje, jałówki. Atrakcyjne · 
cenyl Szybkie płatnoścI! Od­
biór zwierząt z gospodarstwa! 
PH KONRAD, tel. 606 989 887, 
666084 492, (86) 215-1~-15, 
wew. 24. . 

(fak.448-o) 

SPRZEDAŻ: Jałowic HF ho­
dowlanych, Jałowic i Pierwia­
stek z Niemiec. Simmentaler 
typ mleczny w ciągłej sprzeda­
ży. Wysoka jakość i wydajność 
mleczna. Selekcja za granicą· 
ATRAKCYJNE CENY! PH KON­
RAD ul. Poligonowa 28c, Łom­
ża. tel. (86) 215 11 15 wew.24 

(tak.448-O) 
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Sprzedam limousine i jałówkę 
100o~;698-498-545 

(lak.555) 

Kosiarka rotacyjna, I właściciel, 
(2003 r.) 1600 zł; (86)270-33-88 

(lak.559) 

Sprzedam dwa byczki, po około 
200 kg, cena 2700 zł, tel. 600-
598-748 

(Iak/sms) 

Separator komórek somatycz­
nych sprzedam, 11 000 zł, tel. 
512-278-234 Kulesze Kościelne 

(Iak.sms) 

Sprzedam krowę pierwiastkę z 
cielakiem, okolice Zambrowa, 
696-694-140 • 

(Iak.sms) 

KOREKCJA RACIC, wykonuję 
profesjonalnie korekcje racic, 
obcinanie rogów., tel. 513-774-
392 

(Iak.sms) 

Kupię każde zboże, także ekolo­
giczne: groch, grykę, kukurydzę, 
rzepak, łubin, ilość min 23 t, tel. 
504-082-106 

(Iak.sms) 

Kupię prasę kostkującą polską 

po 1993 r, do 9 000 zł, 516-713-
525 po 17 

(Iak.sms) 

Sprzedam jałówkę wysokocielną, 
wycielenie 10 czerwiec, tel. 880-
528-850 

(Iak.sms) 

Sprzedam kabinę do C-330, tel. 
510-368-183 

(Iak.sms) 

Sprzedam sianokiszonkę w be­
lach i silnik elektryczny 7 kw, tel. 
518-853-667 

(Iak.sms) 

Sprzedam żyto paszowe, ok. 5 
ton, 750 zł/t, tel. 788-150-500 

(Iak.sms) 

Sprzedam sadzarkę kubełkową 
(2000 r.), zielona, 504-841-656 

(Iak.sms) 

Sprzedam 25 szt. słomy w belach 
tel. 602-868-584 

(Iak.sms) 

Kupię zboże, groch, rzepak, 
łubin, grykę, min 23 t, zapewniam 
transport, płacę w momencie 
odbioru, tel. 501-459-374 

(Iak.sms) 

Sprzedam C-360, stan bdb, " 
właściciel (zamiana na pługi - 4), 
14000 zł, (86)270-95-24,'531-887-
000 

(lak.582) 

RÓŻNE 
05.05.2011 r. w Łomży zaginął port­
fel z dokumentami: dowód osobisty 
i legitymacja emeryta. Znalazcę 
proszę o zwrot: (86)218-36-14. 
Nagroda! 

(lak.560) 

Chojnowski Krzysztof zaprasza do 
nowo otwartego salonu fryzjerstwa 
męskiego przy ul. Mazowieckiej 1/2 
(ObOk pizzeri D'Angelo), te1.664-
776-503 

(Iak.s ms) 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

RTV-AGO 

ANTENY 
CYFR~WE 

Łomża, Niepodległości 9/1; 9B, 
(86) 215-04-02. 

(lak.1889·o·i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 
(86) 218-00-01 . 

(lak.32-o-i) 

WYJ a;,· C 'fIr.\ . . . - -_.- - ~ Sprzedaz I serwIs 
RTV - SAT, ANTENY CYFROWE, 
Łomża, Al. Legionów 39, 
(86)216-22-44 

(lak.271-o) 

Łomża, 

Stary Rynek 4 
. -:. (86) 215 04 00 

Centrum zamówień 
tel. 797 171 711 

ZAPRASZAMY DO JEDYNEGO 
LOKALNEGO BIURA OBSŁUGI 

CYFRY + 
Wejdź na 

www_centrumcyfraplus.pl 
i wybierz najlepszą promocje! 

(lak. 1295) 

SPRZEDAM 
Używane meble sklepowe, 603-
066-067, www.mebledosklepu.pl 

(lak.36-o-i) 

Kurki odchowane, Ratowo 9, 
(86)2176-296, 502-176-421 

(lak.457-o) 

Odsprzedam stemple i deski na 
budowę, 602-508-103 

(lak.556) 

Sprzedam koparkę "Ostrówek", 
sprawna technicznie, 502-502-910 

(lak.558-o) 

Sprzedam pszczoły, (86)216-70-58 
. (lak.566) 

Sprzedam bele, krokwie, deski, bale 
- jesion i akacja, tel. (86)473-80-48 

(lak.569) 

TŁUMACZ 
.Tłumacz przysięgły języka niemiec­
kiego, 784-005-014 

(lak.401 -oo) 

TOWARZYSKIE 
www.odloty.pl 

(lak.171 0-o) 

TRANSPORT 
SOBOTA: Niemcy, Holandia, Belgia. 
DVD, (85) 73-94-179, 606-37-99-66. 

(lak.31-o-i) 

TANIE KREDYTY 
Z KILKU BANKÓW: 

- MIESZKANIOWE 
- SAMOCHODOWE 
-GOTOWKOWE 
- KONSOLIDACYJNE 
- POtyCZKI HIPOTECZNE . 
- LEASING (pojazdów I maszyn) 
Procedura uproszczona (na oświadczenie) 
dostępna na wszystkie rodzaje kredytów I 

UNIMEDIATOR 
Łomża Al. Legionów 44 (C.H. 4+) 

Tel. 086 216-69-61 
www.unimediator.pl 

Przejazdy - Niemcy, Holandia, 604-
458-244 

(lak.465-o) 

TURYSTYKA 
Belgia, Niemcy, Holandia - soboty 
i niedziele - DVD, (85) 747-00-01 , 
602-664-771 

(lak.178-o-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice -
środy, soboty, (85) 747-43-63, 
602-681-677 

(lak.179-o-ij 

USŁUGI 
Wykopy, równanie terenu, (86)218-
98-45 

(lak.314-o) 

Czarnoziem, 692-930-425 
(lak.314-o) 

Garaże blaszane, bramy 
garażowe. Transport, montaż 
gratis - cały kraj. Producent, 
(29)761-50-20, (85)733-52-11 , 512-
245-075, www.robstal.pl. Raty! 

(lak.416-o-ij 

Posadzki. mixokretem, 606-474-175 
(lak.424-oo) 

Układanie kostki brukowej oraz 
usługi transportowe wywrotką, 

668-159-562 
(Iak/ostr. -o) 

Kominki - budowa, 698-286-906 
(lak.513-0) 

Podłogi - układanie , cyklinowanie, 
bezpyłowe, 506-191 -947 

(lak.527-o-ij 

Usługi remontowo - budowlane, 
502-858-176 

(lak.S33-0) 

Usługi koparko - ładowarką, 692-
930-425 

(lak.S68-0) 

Układanie kostki brukowej, 505-
351 -248 

(lak.S70-o) 

Elewacje, docieplenia budynków, 
506-940-966 

(lak.S71) 

Karoce na wesela itp. Imprezy, tel. 
692-304-423 

(Iak.sms) 

Elewacje, docieplenia budynków, 
698-298-679 

(Iak.s ms) 

Remonty i wykończenia wnętrz, 

669-409-108 
(lak.S79-ij 

Murowanie, krycie, 608-533-246 
(lak.S80) 

Ceny paliw 11 maja 2011 

STACJE PALIW Cena E95 Cena ON Cena LPG 

BPŁomźa 5,27 5,15 2,53 

Sta.toil Łomża 5,26 5,10 2,51 

OrlenŁomża 5,25 5,07 2,49 

Nowogród 5,25 5,05 2,47 

: Wizna 5,19 5,08 2,41 
~ 
JakaćDwoma 5,14 5,06 2,47 

Wygoda 5,23 5,07 2,46 

Kisielnica 5,19 5,06 2,42 

< •• KOMAX, . . 
Największy salOB łazienek w Lomzy 

o f eruj e: 
.:. ~ę, terakotę, gresy; 
.:. ,. wamiy, kabiny, umywalki, 
.:. atJ),Jaturę łazienkową . 

R.ĄTY - RABATY 

.:. specjalne ceny dla inwestorów 

Na terenie miasta 
dowóz gratis! 

.:. przy zakupie płytek Łomża. uL SpokojDa.l90 A 
projektowanie łazienki GRATIS · teL (086)218-03-78 

PSYCH IATRYCZN E 
CENTRUM 

Psychiatrzy E.A.Choroszucha 

• NERWICE,ZABURZENIAPSYOiICZNE 
• DEPRESJE 
• ZABURZENIA SEKSUALNE 
• ALKOHOI..IZM,ODTRUCIAALKOHOlOWE 
• ESPERAL(prZI!zdliuga) 
• KROPlÓWKI REGENERUJĄCESYmMNERWOWY 
• PSYCHO'lIRAPEUTA 

8IAŁYSTOK, PODLESNA 16 lok. 2 
tel. O8S 732-n-3S, codziennie 9.00-17.00 

DYSKRECJA 

Zapewniamy 
transport i 
montaż GRATIS 

,J Sprzedaż 
RATALNA 

,J 
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MERITUM- NIERUCHOMOŚCI, 
Łomża, Al. Legionów 7 

poniedziałek-piątek 9.00-16.00 
(086) 218-93-98, 0-604-07-26-94 

www.nieruchomosci.hi.pl 

TYLKO OFERTY BEZPOŚREDNIE !!! 
(Koszty wynagrodzenia dla biura 

ponosi tylko sprzedający!) 
• DOM - Gielczyn, ul. Klonowa, 

parterowy, stan surowy otwarty, 
2 garaże , budynek gosp. 35 m2, 

pow. 187/ 1.880 m2, 540.000 zl, 
MER-463 

• DOM - centrum, ul. Raginisa, pól 
bliźniaka , częściowo wykończo­

ny, pow. 180/460 m2, 550.000 zl, 
MER-431 

• DOM- Siwi ki, gm. Zbójna, z wi­
dokiem na rzekę Pisę, drewniany 
z bala, stan surowy zamknięty, 
pow. 102 m2/3.000 m2, 130.000 
zl, MER- 433 (NOWOŚĆ!) 

• DOM- Szostaki, blisko rzeki 
Biebrzy, murowany, piętrowy, 

budynek gospodarczy, pow. 
200m2/1.400 m2, 298.000 zł, 
MER· 425 

• DZIAŁKA - ul. Piaski, idealna na 
duży parterowy dom,-media przy 
działce, pow. 1343 m2, 240.000 
zł, MER-417 

• DZIAŁKA - ul. Zdrojowa, bu­
dowlana nad rzeką Narew, pow. 
1.535 m2, 159.000 zł, MER-372 

• DZIAŁKA - ul. Kupiski Stare, 
możliwość uzyskania warunków 
zabudowy, pow. 897 m2, 89.000 

. zł, MER-420 
• DZIAŁKA - Wizna - centrum, 

złożony wniosek i warunki zabu­
dowy, pow. 4.231 m2, 100.000 zł 
MER-475 (NOWOŚĆ!) 

• DZIAŁKA - Dobry Las, wydane 
warunki zabudowy, pow. 3.000 
m2, 35.000 zł MER-473 (NO­
WOŚĆ!) 

• DZIAŁKA - Siwi ki, gm. Zbój na, 
blisko rzeki Pisy i lasu, pow. 
3.000 m2, 50.000 zł MER-476 
(NOWOŚĆ!) 

• DZIAŁKA - Sulki, budowlana z 
rozpoczętą budową, pow. 1500 
m2, 38.000 zł, MER- 419 

• DZIAŁKA ROLNA - Sulki, gm. 
Miastkowo, pow. 9.300 m2, 

40.000 zł MER- 470 
• NIERUCHOMOŚĆ - Zambrów 

ul. Fabryczna, 4 lokale użytkowe 
w parterze, pow. 903/1410 m2, 

1.000.000 zł + VAT, MER-410 
• LOKALE - ul. Sienkiewicza, 

komfortowa kamienica z windą, 
55 m2, 75 m2, 110 m2, Ip, lip, IlIp, 
IV p. wynajem 20 zł/m2, MER 
-240 

• LOKAL - ul. Spokojna (róg W. 
Polskiego) parter, pow. 180 m2, 

możliwość podziału , wynajem 
4.300 zł + VAT, MER - 451 

• LOKAL - Al. Legionów 7, biuro­
wy z kominkiem, I piętro, pow. 
51 m2, wynajem 20 zł/m2 + VAT, 
MER-400 

• MIESZKANIE- Porucznika Ła­
gody, pow. 48,15 m2, I p., 2 pok., 
ładnie wykończone i umeblo­
wane, wynajem 880 zł + woda i 
prąd , MER-478 (NOWOŚĆ !!!) 

PEŁNA OFERTA NA STRONIE 
www.nieruchomosci.hi.pl 

(lak 652) 

Nowe mieszkania na sprzedaż 
w centrum Łomży 

od 2950 złjm 2 

rok założenia 1989 

tel. (86) 216 62 26 

tel. 604 051 082 
TvlAN 
...... E: FOt. ~ c: 1-1 C> 1\11 C>Ś c: . 
Łomża, ul. Polowa 45, budynek NOT 

MIESZKANIA 
• Wiejska - pow. 28,5 "r, II piętro - 88350 zł 

tel. 604 051 082 

• Reymonta - pow. 36,7 "r, 2 pokoje-
120000 zł tel. 518853804 

• Poznańska - pow. 43,9 "r, 2 pokoje, III pię­
tro, wykończone -119 000 zł tel. 518853 804 

• Śródmieście - pow. 45,68m 2, 2 pokoje, 
II piętro, wysoki standard -169000 zł 
tel. 518853804 

• Osiedle Mazowieckie - pow. 58, 97"r, 
1 pięiro, 3 pokoje, wykończone - 209 OOOzł 
tel. 604 051 082 

• Kołłątaja - pow. 60,5 "r, parter, 3 pokoje, 
wykończone - 210 000 zł tel. 518853804 

• Centrum - pow. 67,3 "r, l piętro, nowe, wy­
końcZlme - 265 000 zł tel. 604 051 082 

• Śniadeckiego - pow. 72,60 "r, 4 pokoje -
215000 zł tel. 518 853 804 

DOMY 
• Łomża ul. Kwadratowa - pow. 110"r, pow. 

działki 361 "r - 300 000 zł tel. 604 051 082 

• Łomża ul. Kierzkowa - pow. 160"r, pow. 
działki 568 "r, nowy, parterowy z podda­
szem użytkowym - 360 000 zł tel. 518853804 

• Łomża, ul. Wesołowskiego - pow. 280 "r, 
pow. działki 12 arów, parterowy - 550 000 zł 
tel. 604 051 082 

• Łomża, ul. Brzozowa - pow.350 "r, pow. 
działki 736 "r, wykończony - 650 000 zł 
tel. 604 051 082 

• Turośl- pow.164,44"r, pow. działki 
· 11 arów, parterowy z poddaszem użytkowym 

-190000 zł tel. 518853804 

• Konarzyce gm. Łomża rok budowy 2008 -
pow.J39 "r, parterowy z poddaszem użyt­
kowym, pow. działki 721 "r - 600 000 zł 
tel. 662 262 962 

• Siemień Nadrzeczny - pow. całkowita 
185,64 "r, pow. działki 3000"r nowy-
440000 zł tel. 604 051 082 

Iic.zaw.203, lic zaw.5037 

• Stare Krzewo, gm. Piątnica - pow. domu 
221 "r, pow. działki 0,96 ha - 250 000 zł 
tel.518 853 804 

• Kołaczki, gm. Śniadowo - pow.110 "r, pow. 
działki 3000 "r, murowany, 7km od Łomży-

• 190 OOOzł tel. 518 853 804 
DZIAŁKI 

• Jeziorko gm. Piątnica -15 arów, budowlana 
- 121 000 zł tel. 604227658 

• Stara Łomża - pow. 0,52 ha -158 000 zł 
tel. 604 051 082 

• Łomża ul. Krucza - pow. 784"r, budowlana -
150000 zł tel. 604051 082 

• Łomża, ul. Nowogrodzka - pow.36 arów, 
budowlana - 170 000 zł tel. 604 051 082 

• Jurki gm. Zbójna - pow. 38 arów - 83 000 zł 
tel. 662 033 032 

GRUNTY ROLNE 
• Kokoszki gm. Wizna - pow. 3,08 ha -

70000 zł tel. 604 051 082 
• Wilamowo gm. Przytuly - pow. 1, 76ha -

64 564 zł tel.518 853 804 

• Włochówka gm. Wizna - pow. 2,l1ha-
28000 zł tel. 604 051082 

• Czarnocin gm. Piątnica - pow. 2,79 ha -
65000 zł tel. 604 051082 

SIEDLISKA 
• Tarnowo gm. Śniadowo - pow. domu 110"r, 

pow. działki 0,76 ha, murowany, parterowy, 
stodoła murowana - 175 000 zł 
tel. 604 051 082 

• Wilamowo gm. Przytuly - pow. domu 
160 "r,pow. działki 20arów,dom parterowy, 
zabudowania gospodarcze murowane -
160000 zł tel. 518 853 804 

• Kisielnica gm.Piątnica - pow. domu 100 "r, 
pow. działki 0,69 ha, zabudowania gospo­
darcze pow.400"r -160 000 zł 
tel. 518853804 

• Siestrzanki gm Jedwabne - pow. domu 
120"r, pow. działki 2, 82ha, budynki gosp. 
murowane - OBNIŻKA CENY !!!}15 000 zł 
tel. 604 051 082 

WWW .Iomza. nieruchomosci . I 
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•• ....... PÓŁNOc: 
NIERUCHOMOŚCI 

ul. Dworna 10 
18-400 Łomża 

Notowane na GPW 

lomza@polnoc.pl 

Tel. 086216-40-00 
Fax. 086 216-21-63 

NEW/cannect 
f!tYN!K: AKo..J\ C!iPW 

Tylko wybrane oferty!!! 
MIESZKANIA 

1 - pokojowe 

• Os. Parkowe - 30,00 m2
, parter, cena 89 000 zł LOM- 473 OBNIŻ-

KAI 

• Łomża - 29,98 m2, parter, cena 104000 zł LOM- 560 

• Nowogród - 33,30 m2
, parter, cena 83 000 zł LOM- 557 

2 - pokojowe 

• Łomża -43,900 m2, III piętro , cena 11ę·000 zł LOM-500 

• Ks. Anny- 60,58 m2 11 piętro , cena 245 000 zł LOM-503 (do zamiesz-
kania) 

• Łomża - 38,00 m2, III piętro , cena 135000 zł LOM-495 

• Gm. Łomża - 36,-00 m2 , I piętro , cena 75 000 zł LOM-532 

• Centrum - 38,19 m2, parter, cena 127000 zł LOM-534 

• Łomża, Centrum - 34,32 m2, IV piętro·, cena 124000 zł LOM-547 

• Łomża - 57,07 m2, II piętro , cena 142000 zł LOM-548 

• Łomża- 40,80 m2 , IV piętro , cena 183000 zł l.,OM-550 

• Łomża - 48,63 m2, VI piętro , cena 181 000 zł LOM-562 

3 - pokojowe 

• Południe - 56,79 m2 , II piętro , cena 260 000 zł LOM-536 

• ~ołudnie - 60,74 m2, II piętro , cena 186000 zł LOM-448 

• Armii Krajowej - 72,40 m2 , II piętro, cena 268 000 zł LOM-539 

• Południe- 58,97 m2 , I piętro , cena 209 000 zł LOM-561 

• Nowogród - 62,00 m2, parter, cena 145000 zł LOM-563 TYLKO U 
NAS!!! 

• Bolesława Prusa - 60,78 m2, II piętro , cena 189000 zł LOM-201 

• Łomża - 61 ,00 m2, I piętro , cena 193 OOOzł LOM-115 

• Ks. Anny - 60,60 m2 , IV piętro , cena 186000 zł LOM-274 

4 - pokojowe 

• Łomża - 83,75 m2 , I piętro , cena 310 000 zł LOM-409 

• Łomża - 72,48 m2 , IV piętro , cena 236 000 zł LOM-502 (do zamiesz­
kania) 

• Kard. S. Wyszyńskiego - 90,60 m2 1V piętro, cena 260 000 zł LOM-
515 TYLKO U NASili 

DOMY 

• Łomża- p. domu 77 m2 , p. działki 870 m2
, cena 340 000 zł LOM-543 

• Łomża ul. Kasztanowa - p. domu 190 m2
, p. działki 231 m2

, cena 
320 000 zł LOM-476 TYLKO U NASI 

• Stara Łomża nad Rzeką - p. domu 125m2 , p. działki 2500m2 , cena 
580 OOOzł LOM-549 

• Dobry Las - p. domu 70m2
, p. działki 1230m2

, cena 330 OOOzł 
LOM-552 TYLKO U NASI 

DZIAŁKI BUDOWLANE 

• Konarzyce - p. działki 1 500 m2 , cena 135000 zł LOM-496 

• Elżbiecin - p. działki 2 500 m2, cena 93 000 zł LOM-538 

• Czartoria - p. działki 1350 m2 , cena 85 000 zł LOM-531 

• Jeziorko - p. działki 1 000 m2, cena 90 000 zł LOM-546 

• Siemień Nadrzeczny - p. działki 4 200 m2
, cena 252 000 zł LOM-

551 TYLKO U NASI 

• Wygoda - p. działki 1 314 m2 , cena 74 000 zł LOM-558 

• Szablak - p. działki 6 200 m2, cena 120000 zł LOM-559 TYLKO U 
NASI 

www.polnoc.pl 

Zadzwoń i sprawdź: 862785638,604122765 

Sprostasz 
każdemu wyzwaniu 

Kosa 
STIHL 
FS38 

.Myjka 
STIHL 
RE 98 

.~ 
a; 

-8 

+ ~ 
~ 

Komplet I 
środków czyszczących 1 

LAUR KUENTA 2010 
w kategori i kosy mechaniczne 

Białystok - I Armii Woj. Polskiego 8e, tel. 85/664 71 12, 
Dworzec PKS, paw. 17, tel. 85/745 1402, Zwycięstwa 10, 
tel. 85/651 49 65; Brańsk - Witosa 20, tel. 85/737 56 35; 
Grajewo - Wojska Polskiego 53, tel. 86/272 33 44; 
Knyszyn - Tykocka 2, tel. 85/716 72 07; Kolno - Woj­
ska Polskiego 50, tel. 86/278 26 10; Łapy - Mostowa 4, 
tel. 85/715 48 34; Łomża - Kierzkowa 1. tel. 86/ 
216 44 66, Wojska Polskiego 51. tel. 86/216 07 00; 
Łyse - Sienkiewicza 35A. tel. 29/772 54 73; Mońki - Wy­
zwolenia 13A, tel. 85/716 24 76; Ostrołęka - Żerom­
skiego PKP, tel. 29/769 07 90, Inwalidów Wojennych 5, 
tel. 29/764 47 52;Ostrów Mazowiecka - Sikorskiego 
28, tel. 29/745 25 64, Krótka 3, tel. 29/745 39 59, Ró­
żańska 121, tel. 29/745 14 13; Rudka - Wola 3/1, tel. 
85/739 40 99; Rutki - Rynek 1A. tel. 86/ 270 10 14; 
Suchowola - PI. Kościuszki 16A, tel. 85/712 51 22; 
Szczuczyn - Kilińskiego 49, tel. 86/272 58 12; Wi­
zna - PI. Raginisa 37, tel. 86/219 66 66; Wysokie Maz. 
- 1000-Iecia 4, tel. 86/275 23 16; Zambrów - Wilsona 10, 
tel. 86/271 6907 

Andreas ST1HL Sp. z 0.0., Sady, Poznańska 16. . 
62-oao Tąmowo Pdg.. teł. 61/816 62 16, www.stihlpl 
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digital gabs . ŁOMŻA DMOWSKIEGO 18 KodakExpress . , Digital Solutlol1s 

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY śNIADaWO 
o przyśtąpieniu do sporządzania zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Śniadowo 
Na podstawie art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym ( Dz. l) . Nr 
BO , poz. 717 z późno zm.) oraz w związku z art. 39 ust 1 pkt 1 
u~tawy z .dnia. ~ października 200Br. o udostępnianiu informacji 
o srodowlsku I Jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na Środowisko (Dz. 
U. Nr 199, poz. 1227, z późn o zm.) w ramach strategicznej 
oceny oddziaływan~a na środowisko ogłaszam o podjęciu 
przez Radę Gminy Sniadowo Uchwały Nr XLV/229/10 z dnia 
22.09.201 Or. o przystąpieniu do sporządzania zmiany Studium 
uw~runko~ań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Śnladowo . Podstawowym celem zmiany studium jest 
zmiana struktury przestrzennej gminy w zakresie wyznaczenia 
terenów pod lokalizację farm wiatrowych. 

W ramach przeprowadzanej strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko sporządzona zostanie prognoza 
oddziaływania na środowisko projektu zmiany Studium. 

Wnioski db ww. zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego, prognozy oddziaływania 
na środowisko i postępowania w tej sprawie można wnosić 
siedzibie, Urzędu Gminy w Śniadowie , ul. Ostrołęcka 11 , 
1B-411 Sniadowo, w terminie do 02.06.2011r w formie 
pisemnej , ustnie do protokołu lub drogą elektroniczną na 
adres: sniadowo@zgwrn.org.ol, bez konieczności opatrywania 
wniosku bezpiecznym podpisem elektronicznym. 

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię , nazwę i adres 
wnioskodawcy oraz przedmiot wniosku. 

Złożone wnioski zostaną rozpatrzone przez Wójta Gminy 
Śniadowo. Wnioski złożone po upływie terminu pozostawia 
się bez rozpatrzenia. 

Wójt 
mgr Rafał Pstrągowski 

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY ŚNIADaWO 
o przystąpieniu do sporządzania zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Śniadowo . 
Na podstawie art. 11 pkt 1 ustawy zdnia 27 marca 2003 

r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Oz, U. 
Nr B?, poz. 7,17 ~ p~żn. zm.) oraz w związku z art. 39 ustawy 
: dnia ~ p~:dzlernlka 200Br. o udostępnianiu informacji o 
srodowlsku IJego ochronie, udziale społeczeństwa wochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz. U. Nr 199, poz. 1227, z późn o zm.) ogłaszam o podjędu 
przez Radę Gminy Śniadowo Uchwały Nr IV/39/2011 z 
dnia .31 .03.2011 r. o przystąpieniu do sporządzania zmiany 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Śniadowo w zakresie wyznaczenia 
terenów eksploatacji kruszywa naturalnego w obrębie 

gruntów wsi Dębowo . 

W. ram~ch przeprowadzanej strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko sporządzona zostanie 
prognoza oddziaływania na środowisko projektu zmiany 
Studium. 

Wnioski do ww. zmiany Studium uwarunkowań i 
kieru~ków ~agos~odaro,,:,ani~ przestrzennego, prognozy 
oddziaływania na srodowlsko I postępowania w tej sprawie 
można wnosić siedzibie Urzędu Gminy wŚniadowie , 
ul. Ostrołęcka 11 , 1B-411 Śniadowo , w terminie do 
02.06.2011 r w formie pisemnej , ustnie do protokołu lub 
dro~ą elek~r~niczną na adres: sniadowo@zgwrp.org.pl, bez 
kOnlecznoscl opatrywania wniosku bezpiecznym podpisem 
elektronicznym. ' . 

Wnios.ek powinien zawierać nazwisko, imię , nazwę i 
adres wnioskodawcy oraz przedmiot wniosku. 

.Złożone wnioski zostaną rozpatrzone przez Wójta Gminy 
Śnladowo . Wnioski złożone po upływie terminu pozostawia 
się bez rozpatrzenia. 

Wójt 
mgr Rafał Pstrągowski 
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W tym volkwagenie polo pod Śniadowem zginfła kobieta 
Dwoje pasażerów zginfło, czworo trafiło do szpitala po czołowym zderze­

niu mitsubishi z pasatem w okolicach Rutek 

Wypadki 
• Na drodze nr 677 Łomża - Ostrów 
Mazowiecka w rejonie skrzyżowania 
w Konopkach (gm. Śniadowo) te­
renowy kia podczas wyprzedzania 
kolumny pojazdów uderzył w jadący 
na początku kolumny volkswagen 
polo. gdy ten zaczął skręcać w lewo w 
boczną drogę. Na skutek zderzenia, 
oba samochody wpadły do rowu. 
Kobieta (lat 47), kierująca polo zo­
stała przewieziona do szpitala, gdzie 
zmarła. Nieumyślny sprawca jej 
śmierci, czyli kierowca kia (lat 24), 

uszedł z życiem . 

• W okolicach Rutek na drodze kra--
jowej nr 8 mitsubishi prowadzone 
przez młodą dziewczynę (lat 23) z 
nie ustalonych przyczyn zjechało na 
przeciwny pas ruchu, gdzie zderzyło 
się z nadjeżdżającym z przeciwka 
volkswagenem passatem. Na miejscu 
zginęli pasażerka passata (lat 56) i 
pasażer mitsubishi (lat 61) . Ranne 
zostały cztery osoby z obu aut, w tym 
sprawczyni tragedii i małe dziecko 
(lat 3,5). 

• W Grajewie motocyklista zderzył 
się na ul. Wojska Polskiego z bmw, a 
następnie wjechał między pieszych 
na chodnik. Motocyklistę oraz jedną 
z pieszych karetką przewieziono do 
szpitala. 

• Na drodze nr 61 w rejonie Sikory 
(gm. Grajewo) jadąca fiatem miesz­
kanka Grajewa podczas wyprzedza­
nia nie ustąpiła pierwszeństwa prze­
jazdu i uderzyła w litewski renault. 
Ranna sprawczyni wypadku przed 
odwiezieniem do szpitala ukarana 
została mandatem. 

• Na trasie Hajnówka - Bielsk Pod­
laski, rta skrzyżowaniu z drogą do 
Nowoberezowa (gm. Hajnówka) kie­
rowca opla combo (lat 62) nie ustą­
pił pierwszeństwa jadącemu oplem 
astrą obywatelowi Niemiec (lat 59). 
W wyniku zderzenia, astra dachowa-

Mazda rozbita przez pijanego kierowcf pod Kolnem. Dwie osoby ranne. 
Fot.Policja 

ła . Do szpitala z obrażeniami zostali 
przewiezieni kierowca astry i pasa­
żer combo. 

Pijani na drodze 
• Na trasie Kolno - Borkowo (gm. 
Kolno) mazda zjechała na lewe po­
bocze i uderzyła w drzewo. Kierowca 
(lat 43) i pasażer (lat 32) z obrażenia­

mi zostali przewiezieni do szpitala. 

Złodziejka 
Do starszej kobiety w Łomży za­

pukała młoda dziewczyna z prośbą 
o przekazanie paczki nieobecnym 
sąsiadom. Gdy staruszka wzięła 
paczkę, nieznajoma nagle poczuła 
pragnienie i poprosiła o szklankę 
wody. Kobieta zaprosiła ją do miesz­
kania. Nieoczekiwanie nieznajoma 
zaczęła wyciągać z torby kolorowe 
tkaniny, rozkładać je i pytać, które 

najładniejsze. Narobiła zamętu. Gdy 
wreszcie sobie poszła, gospodyni 
odetchnęła z ulgą i stwierdziła, że 
zginęło 2 500 zł! Według policji, 
nieznajorria miała wspólnika, któ­

ry w czasie "prezentacji" tkanin 
niepostrzeżenie wszedł do miesz­

kania, przeszukał je i ukradł pienią­
dze. Policjanci opracowali portret 

pamięciowy oszustki (na zdjęciu) . 

Kierowca był pijany (1,5 promila) 
i miał sądowy zakaz prowadzenia 
pojazdów. 
• W Zabłudowie podczas badania 
zgłoszonego do kontroli wycieczko­
wego autokaru (miał zawieść gim­
nazjalistów do Warszawy) policjan­
ci stwierdzili, że kierowca (lat 40) z 
Gródka o godz. 7 rano jest pod wpły­

wem 1,6 promila! "Wypiłem w nocy 

Rysopis: wiek 20 lat, wzrost około 
155 cm, szczupła, włosy średniej dłu­
gości, faliste, cera śniada. Kto może 

cokolwiek powiedzieć na jej temat, 

proszony jest o kontakt z policją (tel. 
86474 - 12 - 50 lub 997, komórkowy 
112). (ANN) 

7 piw. Rano żona kazała mi jechać 
i zarabiać pieniądze': tłumaczył. W 
autobusie niesprawne były hamulec 
awaryjny i oświetlenie. Gimnazjali­
ści na wycieczkę nie pojechali. 

• Na trasie Grądy - Biebrza (gm. 
Rajgród) jadący fiatem mieszkaniec 
gminy Grajewo (lat 23) z powodu 
nadmiernej prędkości wypadł z dro­
gi. Jechał pod wpływem 0,5 promila. 

• W Brzozowej (gm. Jaświły) audi 
jechało wężykiem . Kierowca (lat 41 , 
mieszkaniec gm. Suchowola) pod 

wpływem 0,5 promila wiózł żonę i 
troje dzieci (lat 7, 10 i 11) . 

Kradzieże 
• Zambrowscy policjanci złapali 
złodzieja (lat 55), który w miejscowej 
przychodni ukradł portfel ze 150 zł 
i dokumentami jednej z pacjentek w 
poczekalni. Policjanci rozpoznali w 
nim złodzieja, który dwa dni wcze­

śniej wspiął się po kracie okiennej i 
ukradł flagę narodową, wywieszoną 

na budynku ... Sądu Rejonowego. 

Rozbój 
• Na łące w rejonie ul. Piaskowej w 
Zambrowie dwóch mężczyzn (lat 22 
i 35) zaatakowało trzeciego (lat 36) . 

Sterroryzowali go rozbitą butelką, 

zabrali biżuterię oraz pieniądze z 
portfela i uciekli. Złapali ich poli­
cjanci i odzyskali część łupu. 

Narkotyki 
• Prokuratura Rejonowa w Za­
mb rowie postawiła zarzuty Pawło­
wi J., Mateuszowi E., Kamilowi L, 
Damianowi K., Przemysławowi J., 
Konradowi S., i Adamowi L. wpro­

wadzenia od stycznia do kwietnia 
do obrotu ponad kilograma amfe­

taminy. Decyzją Sądu Rejonowego 

w Zambrowie Paweł J., Mateusz E., 
Kamil Ł. i Damian K. zostali tym­
czasowo aresztowani na 3 miesiące. 
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Emilia Dołęgowska ze wsi Brzóski Brzezińskie, uczennica SP w Wysokiem 
Mazowieckiem 

Dobre maniery,-
"Proszona" imprezka 

Gdy zaprosiliśmy gości na 
przyjęcie, koniecznie należy trzy­
mać się kilku zasad: 1. Witamy 
przybyłych w pełni gotowi, nie ka­
żąc im na siebie czekać i nie zosta-

. wiając ich samych nawet na krótko. 
2. Jeśli przed chwilą zdarzyła nam 
się sprzeczka, musimy to ukryć i 
panować nad sobą. 3. Nie komen­
derujemy nikim z domowników, 
aby wykazać swój autorytet. 4. Nie 
zamęczamy towarzystwa własny­

mi dziećmi (ich przywoływaniem , 

niuszu). 5. Jeśli przygotowaliśmy 
specjalny poczęstunek, goście po­
winni czekać na przygotowującego 
go gospodarza dłużej niż 30 minut. 
6. Nigdy nie opowiadamy, ile kosz­
towało nas pieniędzy i pracy przy­
gotowanie przyjęcia. 

Obowiązki mają także zapro­
szeni. Podstawowy: nie spóźniaj­
my się! Bądźmy punktualni. Drugi: 
elegancko jest, gdy mężczyzna ma 
dla gospodyni kwiaty (cięte!) . 

SALONOWIEC 
Q y opisami, opowieściami o ich ge-

~----------------------------------

Składniki: 

Pstrąg 
w winie 

• 4 wypatroszone pstrągi . 

• l cebula 
• 1 marchewka 

• l cytryna 
• 2 listki laurowe 
• 125 mi wytrawnego białego 

wina 

• sól 
• ';!4 pęczka natki pietruszki 

Cebulę, marchewkę oraz cytrynę 
pokroić i wrzucić do 2 litrów oso­
lonej wody. Dodać listek laurowy 
oraz wlać wino. Gotować około 30 
minut. Dokładnie oczyści~ pstrągi, 
włożyć do wywaru i gotować około 
20 minut. Wyjąć rybę z wywaru, 
ułożyć na talerzu i udekorować 
plasterkami cytryny oraz natką 
pietruszki. 

.. _ ..... .. _ .~ .. ....... . a .... .. 
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lTta nie fntTrllłDe 
Niedawno bawiliśmy się z 

moim mężczyznq w szczerość. 
Mówiliśmy sobie, bez wymijania 
i uników, co nam się nie podoba 
w swoich zachowaniach w łóżku i 
o czym marzymy. I od tamtej roz­
mowy jestem zaniepokojona. Cho­
ciaż kochamy się i jest nam ze sobq 
dobrze, to on wyznał, że czasami 
marzy, by kochać się jednocześnie 
z dwiema kobietami. To był szok, 
bo dla mnie taki układ jest nie do 
zaakceptowania. Jego marzenie 
odebrałam jako przymiarkę do 
zdrady. On zapewniał, że nigdy 
nie chciałby mnie stracić, ale pra­
gnie, by pieściły go dwie kobiety. 
Nie wyobrażam sobie tego, jestem 
o niego piekielnie zazdrosna. Nie 

Lekarz domowy,' 
Nie wiem, dlaczego czasami 

krwawiq mi dziqsła. Najlepiej 
to widać przy myciu zębów, ale 
czasami także w ciqgu dnia czu­
ję nieprzyjemny smak krwi. Jak 
te,!,u zapobiegać? 

Roman 
Gdy krwawienie z dziąseł 

pojawia się przy energicznym 
myciu zębów twardą szczoteczkę, 

nie jest to groźne i łatwo można 
naprawić. Zęby należy myć długo, 

ale delikatnie; twardą szczoteczkę 
zastąpić średnią lub miękką (nale­
ży zwrócić uwagę na opis przy za­
kupie). Mycie twardą szczoteczką 

Pod paragrafem 

Od trzech lat mieszkam w An­
glii. Na stałe jestem zameldowana 
w Polsce i tu planuję wrócić. Do 
domu przyjeżdżam dwa razy w 
roku. Czy mąż, z którym żyję w 
separacji, może bez mojej zgody i 
wiedzy wymeldować mnie ze wspól­
nego mieszkania? 

Halina 
Ustawa o ewidencji ludności 

chciałabym też, aby mnie kocha­
ło dwóch facetów. Trójkqty sq dla 
mnie nienaturalnym układem. 
Nie wracaliśmy już do tego tema­
tu, choć chciałabym zrozumieć, 
dlaczego on ma takie marzenia? 

Edyta 
O seksie w trójkątach marzy 

wielu mężczyzn, choć nieliczni 
przeżywają go w rzeczywistości. 
To męska fantazja i zaspokojenie 
także pragnień wizualnych. Męż­
czyźni są wzrokowcami, a przy 
takim podwójnym zaproszeniu 
byłyby dwie pary piersi, śmieją­
cych oczu i podwójne pieszczoty. 
Mężczyznę podnieca sama myśl (a 
gdyby doszło do skutku to fakt), że 
jednocześnie dwie kobiety skupia­
łyby na nim uwagę i go zaspokaja­
ły. Wyobraża sobie, że przeżywałby 
mega doznania. Wyjawienie takich 
pragnień może być sygnałem do 
wprowadzenia zmian w sypialni. 
Zabawa z wibratorem, jeśli do tej 
pory go nie stosowaliście, mogłaby 
być nowym etapem do odkrywania 
i obdarowywania siebie. Przy róż­

nych fantazjach i śmiałych marze­
niach trzeba pamiętać o tym, aby 
obie strony pragnęły tego samego. 
Nie należy się do niczego zmuszać 
ani poświęcać. 

może nie tylko podrażniać dziąsła, 

ale także uszkadzać szkliwo zębów, 
zwłaszcza przy dziąsłach (przyzę­

bia). Gdy jednak dziąsła krwawią 
także w innych okolicznościach , 

należy skontaktować się z leka­
rzem, bo może to być objaw stanu 
zapalnego dziąseł, paradontozy, 
cukrzycy, choroby wątroby albo 
niedoboru witamin . W stanach 
zapalnych jamy ustnej i dziąseł 
można stosować dostępny bez re­
cepty płyn dentosept, który działa 
przeciwzapalnie, przeciwbakte­
ryjnie i odkażająco. Z domowych 
sposobów skuteczne jest płukanie 
jamy ustnej naparem z szałwii lub 
rumianku. 

przewiduje możliwość wymeldowa­
nia z mieszkania osoby, która opu­
ściła miejsce pobytu i sama się nie 
wymeldowała. Ale -dotyczy to tylko 
tych, którzy opuścili mieszkanie do­
browolnie i ich wyjazd ma charakter 
trwały. Przebywającą tymczasowo 
za granicą żonę, które deklarowała 
powrót, mąż nie może wymeldować 
z mieszkania. Deklarację powrotu 
można na wszelki wypadek złożyć 
w biurze meldunkowym. 
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Dwóch Żydów zwiedza Waty­
kan, podziwiają przepych i bogac­
two. 

- Popatrz, a zaczynali od sta­
jenki ... - mówi jeden. 

• 
W pociągu jadą rabin i ksiądz. 

Mijają minuty, gdy rabin pyta z za­
ciekawieniem: 

- Pan może jest księdzem? 
- Tak, jestem proboszczem -

odpowiada ksiądz. 

- To u was są jakieś stopnie? 
- Tak. Gdybym byl bardzo po-

bożny, mógłbym zostać prałatem. 

- A jest coś wyżej? 
- Gdybym był bardziej poboż-

ny, mógłbym zostać biskupem. 
- Aha, a coś wyżej? 
- Gdybym był jeszcze bardziej 

pobożny, mógłbym zostać arcybi­
skupem. 

- No, no, a wyżej? - dopytuje 
Żyd. 

Ksiądz przewraca oczyma: 
- Gdybym był bardzo, bardzo 

pobożny, mógłbym zostać papie­
żem . 

- O! a wyżej? 
- Przecież Bogiem nie zostanę 

- odpowiada ksiądz. 

- Hm, a jednemu z naszych się 
udało ... 

• 
Młody Polak zachęcony infor­

macją Tuska, że Polska to zielona 
wyspa, która oparła się kryzysowi, 
wrócił z Anglii do kraju na ojco­
wiznę· 

Następnego ranka ojciec po-
wiedział: 

- Wyrzuć gnój. 
- What? 
- Łot krowy i łot świń. 

• 
- Jakie są ulubion~ ryby leka­

rzy ? 
- Duże sumy. 

• 
Po kolejnym kieliszku, kumpel 

mówi: 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

- Jesteś równy gość, ale mam 
pretensję, że spałeś z moją żoną ... 

- No coś ty! Jak Boga kocham, 
oka nie zmrużyłem! 

• 
Wychowawczyni zaprosiła żoł­

nierza który właśnie wrócił z Mga­
nistanu do przedszkola, aby opo­
wiedział dzieciom jakieś ciekawe 
anegdoty z życia wojaka . 

- Siedzimy w okopie, jak tu, na­
gle jak bomba nie pier...e! 

- Panie żołnierzu, można użyć 
innego słowa ... - upomina nauczy­
cielka. 

- No dobra, siedzimy w okopie 
jak tu, nagle jak nie jeb ... e! 

- Panie żołnierzu! 
- Siedzimy w okopie jak tu, na-

gle jak nie ..... 
- ... wybuchnie bomba! - pod­

powiada nauczycielka. 
- Wybuchnie, wybuchnie, że­

byście tylko widzieli jak okop roz­
. , 
Je ... o. 

• 
W czasie suszy chłopi wybrali 

się przez lasy do odległej pustelni 
prosić pustelnika, aby swoimi mo­
dłami sprowadził deszcz. Pustelnik 
popatrzył na nich i kręcąc głową, 

odmówił. 

- Dlaczego, wielebny 
ojcze? - dziwią się chłopi. 

- Bo nie macie do 
mnie zaufania . 

- Jak to nie mamy? 
Przecież przyszliśmy do 
ciebie taki szmat drogi. 

- Nie macie! Gdyby­
ście mieli, przyszlibyście 
z parasolami ... 

• 
- Jak się nazywa pra­

wosławny ksiądz? 

- Pop 
- A jak się nazywa 

prawosławny organista? 
- Pop musie. 
- A żona popa? 
- Popażona. 

• 
Studentka i student 

Akademii Medycznej 
zdają egzamin. 

- Jaka część ludzkiego ciała 
może kilkakrotnie zwiększyć swoją 
średnicę? - pyta profesor. 

- Źrenica - odpowiada chło­
pak. 

- Penis - odpowiada dziewczy-
na. 

Najczęściej najlepszą notę , 

wystawia miernota miernocie za miernotę 

- Panu gratuluję zdanego eg­
zaminu, a pani gratuluję chłopaka. 

• 
- Ile jest półtora dodać półtora? 
- Cały tor. 

• 
- Czuję kochanie, że mnie 

zdiadziłaś! 
- Nie możesz nic czuć. Zaraz 

po tym wzięłam prysznic. 
• 

. - Musisz kupić nowy zegar. 
Gdy przechodziłam przez salon 
spadł i roztrzaskał się tuż za mną 
- mówi teściowa. 

- Zawsze się spóźniał ... 

--~OS~IE--------------------------------------------------________ __ 

Rozmiary i cena: 
::=;;u::s:rn ----t2003 

4 x 8 m - 1400 zł 

]iJI:1H+, -~ 
~, ----w-arrzł 

Kolory: 
czerwono - biały 

zielono - biały 

niebiesko - biały 

Jakość: 

PCV 
Dach 500 g/ m kw_ 
Ściany 400 g/m kw_ 

Stelaż: 

pełnoocynkowane 

rury montowane 
na śruby 

• 

Kontakt: redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl, tel. 608-069-205 
Wystawiamy faktury VAT 
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r- Tu warto być 
Hajnówka 
xxx Hajnowskie Dni Muzyki Cerkiewnej, koncert galowy, Sobór św. 
Trójcy, sobota, 14 maja, godz. 13.00. 

Wystąpią najlepsze spośród ponad 30 chórów cerkiewnych z kraju i 
zagranicy, które brały udział w tegorocznej edycji znanego konkursu. 
Niepowtarzalna okazja do spotkania z muzyką cerkiewną w mistrzowskim 
wykonaniu. 

Łomża 
"Seks grupowy, czyli psychoterapia'~ sala Filharmonii Kameralnej (ul. 
Nowa 2), niedziela, 15 maja, godz. 19.00'-

Kabaretowy spektakl z Jackiem Borkowskim i Adamem Marjańskim w 
rolach głównych. Rzecz dzieje się w gabinecie psychoterapeutycznym. 
Zadaniem lekarza jest odblokowanie i uzdrowienie pacjenta w sferze seksu 
za pomocą niekonwencjonalnych metod. 
"Szewc Kopytko i Kaczor Kw~ Teatr Lalki i Aktora (pl. Niepodległości 
14, tel. 86 - 473 - 55 - 67), niedziela, 15 maja, godz. 16.00. 

Przedstawienie według tekstu Kornela Makuszyńskiego, w reżyserii Sta­
nisława Ochmańskiego, ze scenografią Przemysława Karwowskiego (na 
zdjęciu). Psotnicy Kopytko i Kwak potrafią zaleźć za skórę każdemu, kogo 
spotykają na swojej drodze, aż do czasu, gdy ... 

Zbójna 
Regionalny Przegląd Kapel, Śpiewaków i Gawędziarzy Ludowych, sta­
dion gminny, niedziela, 15 maja, godz. 14.00. Organizator: Regionalny 
Ośrodek Kultury w Łomży (tel. 86 - 219 - 02 - 00). 

Zaprezentuje się ponad 40 zespołów śpiewaczych, kapel, solistów i par 
tanecznych z ziemi łomżyńskiej. Najlepsi otrzymają przepustki na występy 
podczas czerwcowego Ogólnopolskiego Przeglądu Zespołów Kurpiow-
skich w Nowogrodzie. -

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: i2 maja (czwartek) - Rio, godz. 18.00 oraz 
Rytuał, godz. 20.00; 13 - 18 maja (piątek środa) - Rio, godz. 18.00 (w sobotę 
i niedzielę także godz. 16.00) oraz Jestem Bogiem, godz. 20.00. 

Kino MDK wGrajewie: 13 - 15 maja (piątek - niedziela) - Jestem Bogiem, 
godz. 18.00 oraz Żona na niby, godz. 20.00. 

Kino KOKiS w Kolnie: 13 oraz 15 - 16 maja (piątek oraz niedziela - po­
niedziałek) - Sala samobójców, godz. 17.00. 

Nasz Teatr nagrodzony w Omsku! 
Spektakl "Kominiarczyk" Teatru 

Lalki i Aktora w Łomży w reżyserii 
Jarosława Antoniuka, ze scenografią 
Jarosława Perszko i muzyką Bogdana 
Szczepańskiego, został podwójnie 
nagrodzony przez jury II Międzyna­

rodowego Festiwalu Teatralnego w 
Omsku na Syberii (Rosja) . Nagrodę 
za muzykę otrzymał Bogdan Szcze­
pański, a za kreację aktorską odtwór­
ca głównej roli Tomasz Rynkowski. 
(Jratulujemy! 

"Poetyckie widowisko o porzu­
conym cygańskim dziecku, które 
szuka szczęścia, zostało znakomicie 
przyjęte przez rosyjską publiczność 
oraz teatry uczestniczące w Festi­
walu, a było ich 26 z całego -świata . 

Działalność i dokonania artystyczne 
naszego teatru wzbudzały duże zain­
teresowanie. Udzieliłem obszernego 
wywiadu I Kanałowi Telewizji Rosyj­
skiej, w którym mówiłem nie tylko o 

Jarosław Antoniuk z nagrodą 
z Omska 

teatrze, ale i o Łomży. Otrzymaliśmy 

wiele zaproszeń na międzynarodowe 
festiwale': relacjonuje Jarosław An­
toniuk, reżyser i dyrektor TLiA w 
Łomży. Jednym z organizatorów Fe­
stiwalu był Teatr Lalki, Aktora i Ma­
ski Arlekin z Omska, który kilka razy 
prezentował świetne przedstawienia 
na Międzynarodowym Festiwalu Te­
atralnym "Walizka" w Łomży. (MK) 

BARAN (21 m -19c IV): w naj­
bliższych 7 dniach zwróć szczególną 
uwagę na swoje wnętrze. Uzyskanie 
wewnętrznej równowagi będzie re­
ceptą na stresy dnia codziennego. 
Poświęć czas, by wyciszyć chaos 
myśli, a przekonasz się, o ile prost­
sze jest życie bez napięć. 

BYK (20 IV - 21 V): tydzień 
wielu powodów do radości, ale 
przede wszystkim nastroi Cię bar­
dzo optymistycznie do świata. Po­
płyń z nuJ.1:em, kierując energię ku 
swojemu pożytkowi, a z łatwością 
sprostasz wszystkim wyzwaniom. 

BUZNIĘTA (22 V - 21 VI): 
tydzień harmonii i spokoju. Wy­
klaruje się również Twój wgląd 
w siebie. Zobaczysz, kim jesteś i 
czego chcesz. 

RAK (22 VI - 22 VI): pozwól 
sobie na chwilę wytchnienia: od­
puść jakieś spotkanie, nie bierz 
udziału w rodzinnych utarczkach. 
Idź na spacer, wycisz umysł. Ta­
kie zdystansowanie pozwoli Ci na 
nowo nabrać sił. 

LEW (23 VII - 22 VIlI): czas 
energicznego działania, byzrealizo­
wać wszystkie zadania, do których 
się zobowiązałeś lub sam je przed 
sobą postawiłeś. "Pęd" sprawi Ci 
dużą przyjemność. Kiedy jest!!ś 
aktywny, czujesz, że żyjesz. 

PANNA (23 VIIl - 22 IX): 
tydzień ożywczy, zwłaszcza emo­
cjonalnie. Odświeżysz spojrzenie 
na wiele spraw, co uwolni w Tobie 
sporo energii. Pod koniec tygodnia 
może to zaowocować jakąś miłą im­
prezą albo wspólnym wyjściem lub 

wyjazdem. 
WAGA (231X - 23 X): będzie 

Ci się lepiej rozmawiało, szybciej 
myślało, ale przede wszystkim ro­
zumiało, siebie, bliskich i świat. Nie 
zgaś tkwiących w Tobie olśnień 
lekce~ażeniem sygnałów, że stać 

Cię na dużo. 
SKORPION (24 X - 21 XI): 

jest szansa, że zrozumlesz coś, co 
ułatwi Ci bardzo życie, zwłaszcza 
kontakty z innymi. Wykorzystaj 
czas do zjednywania sobie ludzi, 
a jak chcesz, to potrafisz. 

STRZELEC (22 XI - 21 XII): 
wiele będzie się dziać w Twojej gło­

wie: być może będziesz projektować 
swoją przyszłość, jak ją widzisz albo 
jak chcesz. Pamiętaj, by zawsze być 
w zgodzie z sobą. Koniec tygodnia 
czymś Cię obdaruje. Nie przegap 
tego ... 

KOZIOROŻEC (22 XII - 20 
I): nadchodzą dni szczęścia i po­
myślnoŚci od uczuć po pracę lub 
inne obowiązki. Masz koło siebie 
wiele życzliwych osób, na które 
możesz liczyć w każdej sytuacji, 
poczujesz to. 

WODNIK (21 I - 20 II): umie­
jętnie gospodaruj swoim czasem i 
"Siłami. Zwłaszcza, że to być może 
właśnie w tym tygodniu będziesz 
stawiać pierwsze kroki w nowej 
relacji bądź życiowej roli. 

RYBY (2111- 20 nI): słuchaj 
rad, ale nie stosuj ich na ślepo. Ko­
niec tygodnia przyniesie łagodne 
wyciszenie. Warto je wykorzystać, 
by w Twoim wnętrzu zapanowała 
równowaga i harmonia. 

OGŁOSZENIE 

Wójta Gminy Zambrów 
o przystąpieniu do sporządzenia Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Zambrów 
Na podstawie art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 717 ze zm.) zawiadamiam 
o podjęciu przez Radę Gminy Zambrów: 
1. Uchwały Nr 20/IV/11 z dnia 16 marca 2011 r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Zambrów obejmującej teren położony na gruntach wsi 
Nagórki Jabłoń , który przeznaczony zostanie pod zabudowę mieszkaniową. 

2. Uchwały Nr 22/IV/11 z dnia 16 marca 2011 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Zambrów obejmującej teren położony na gruntach wsi 
Krajewo Łętowo i przewidywany pod eksploatację kruszywa naturalnego. 

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionych zmian Studium. 
Wnioski należy składać na piśmie do Wójta Gminy Zambrów, ul. Fabryczna 3, 

18-300 Zambrów, w terminie do dnia 15 czerwca 2011 r. 
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię , nazwę i adres wnioskodawcy, 

przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości , której dotyczy. 

Wójt Gminy Kazimierz Dmochowski 

22 -- ~ KONTAKTY .• Nr 20 • 15 maja 2011------------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Najlepsi na 
Olimpiadzie 
Drużyna Łomżyńskiego Klubu Ka­
rate zajęła I miejsce w XII Mistrzo­
stwach Polski Juniorów Młodszych 
w Karate Kyokushin w ramach XVII 
Ogólnopolskiej Olimpiady Mło­
dzieży w Łomży. Medale zdobyli: 
Maciej Tercjak (złoty i srebrny), 
Sza mil Szabajew (srebrny), Mar­
cin Ćwikłowski i Izabela Chaberek 
(brązowe). Startowało 141 zawod­
ników z 45 klubów. W ramach XVII 
OgólnopolskiefOlirnpiady Mło­
dzieży w Łomży odbywalY się też 
finały zapasów w stylu wolnym i 
taekwondo olimpijskim, lecz w obu 
tych dyscyplinach gospodarze nie 
zdobyli medali. 

Łomża biega! 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Łomży zaprasza w sobotę, 14 
maja, na tereny rekreacyjne przy ul. 
Katyńskiej 3 (obok Orlika), gdzie 
o godz. 11.00 rozpocznie się Łom­
żyński Bieg Rodzinny w ramach 
ogólnopolskiej akcji "Polska biega': 
Zapisy do godz. 10.30. Więcej infor­
macji na www.mosir.lomza.pl. 

Lekka atletyka 
na nowym sta­
dionie 
Pierwsze zawody lekkoatletyczne, 
Gimnazjadę "Wiosna 2011': na zmo­
dernizowanym łomżyńskim stadio­
nie z tartanową bieżnią i wszystki­
mi urządzeniami do konkurencji 
technicznych zorganizowało TKKF 
w Łomży 10 maja. Wystartowało 
około 300 gimnazjalistów z Łomży 
i okolic. Następne odbędą się 17 i 
24 maja (godz. 16.00). Zakończą się 
1 czerwca Finałem Miejskim (godz. 
13.00). 

Finał ligi 
siatkowej 
14 drużyn piłki siatkowej rywali­
zowało od października 2010 r. w 
Lidze Miejskiej TKKF. We wtorek, 
17 maja, w sali gimnastycznej Gim­
nazjum nr l na ul. Reymonta wielki 
finał! 

Stawiski bie­
gają 
W ramach ogólnopolskiej akcji 
"Polska biega" w sobotę (14 maja, 
godz. 11.00) w Stawiskach nad Za­
lewem odbędzie się bieg dla wszyst-· 
kich chętnych, zorganizowany przez 
burmistrza Stawisk, GOKiS oraz 
OSP. 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

SPORT 

Udowodnili, że Łomżę stać na prawdziwy sukces 
"W drużynie jest jak w rodzinie. 

Pani Wanda o każdą z nas się trosz­
czy, wspiera, dodaje otuchy. Kiedy 
przegrywamy, tym bardziej . Gdy 
wygrywamy, cieszy się z nami. Nie 
wyobrażam sobie bez niej druży­

ny. To nasza druga mama': wyznaje 
Monika Narolewska, podpora AZS 
PWSIP Wałkuscy Łomża, jedna z 
bohaterek zwycięskiego meq:u o 
awans do Extraklasy. 

"Moja i mojego męża Tade­
usza przygoda z drużyną tenisa 
stołowego zaczęła się około 12 lat 
temu. Zadzwonił trener Wacław 
Tarnacki, u którego grałam w te­
nisa w Jeziorku jako uczennica 
podstawówki. Powiedział, że chce 
nam kogoś pokazać. W sali gim­
nastycznej przy jednym ze stołów 
uwijała się malutka dziewczynka, 
ruchliwa jak żywe srebro. To była 
siedmioletnia bodaj Monika. Wa­
cław powiedział, że ma wielki ta- Wanda Walkuska 

Su'kces jest nas 
lent, tylko· trzeba się nią zająć. Tak 
zaczęło s ię nasze sponsorowanie, 
najpierw Moniki, potem Weroniki 
Łuby oraz innych tenisowych talen­
tów': wspomina Wanda Wałkuska, 
łomżyń~ka bizneswoman, człowiek 
- instYtucja jeśli chodzi o wspiera­
nie przedśięwzięć społecznych i 
charytatywnych. 

W 2007 roku do drużyny dołą­
czyła piętnastoletnia Chinka Ren 
Bingran. Przyjechała prosto z Chin. 
"Żanka", jak nazywają ją koleżanki z 
drużyny i jej fani, czuje się już łom­
żanką. Za rok zdaje maturę w II LO 
i myśli o pozostaniu w Łomży! Jak 
wszystkie dziewczęta w drużynie, 

wyrosła na wspaniałą tenisistkę! 
2 maja w hali sportowej w Łom­

ży najpierw była dramatyczna wal-

ka i wielkie emocje, a potem wielka 
radość z awansu! Z zawodniczkami, 
trenerami i sponsorami, cieszyli się 
kibice! To też sukces Wandy Wałku­
skiej. Od Tatr po Bałtyk pingpongo­
we boje w I lidze w Polsce odbywają 
się w pustych halach. Tylko łom­
żyńska drużyna ma publiczność! 
Przeciwniczki i ich trenerzy mówią, 

że w Łomży gra się wyjątkowo, bo 
jest widownia, która potrafi doce­
nić dobry pingpong. Widownia, jak 
drużyna, też dojrzewała wiele lat . 
pod okiem wyjątkowych sponso­
rów. Wałkuscy wykładają dodatko­
we pieniądze na ściągnięcie widzów 
na mecze. "Zależy mi najbardziej 
na dzieciach. Kupujemy dla nich 
upominki, losowane po każdym 
meczu': mówi Wanda Wałkuska. 

ŁKS dźwiga się z kąlan! 
Wygrana 1:0 z Orłem Kolno w 

świetle jupiterów na stadionie przy 
ul. Zjazd, przypieczętowała awans 
ŁKS do III ligi na 7 kolejek przed 
zakończeniem rundy wiosennej! 

"W Łomży są ludzie, którzy 
mają ambicje, żeby grać w wysokiej 
lidze. Dlatego tu jestem z nimi, ra­
zem zrobiliśmy już pierwszy krok. 
ŁKS przestał się staczać i podnosi 
się z kolan!", skwitował sukces ura­
dowany trener Mirosław Dymek. 

Dla prezesa Jarosława Kuleszy 

i Zarządu ŁKS III liga to przede 
wszystkim wyzwanie finansowe. 
Klub do wakacji będzie- musiał 

zgromadzić około 400 000 zł. 
Sobotni mecz był widowiskiem 

nietypowym ze względu na zacho­
wanie szalikowców obu drużyn. 
Zasiedli w wielkiej przyjaźni na 
wspólnej trybunie i na przemian 
dopingowali to jedną, to drugą 
drużynę! Po końcowym gwizdku 
urządzili piłkarzom ŁKS owację z 
okazji awansu. 

Awans wywalczyły wychowanki 
klubu. Sukces ma więc mocne pod­
stawy. Także imponujące zaplecze w 
postaci zespołów drugiej i trzeciej 
ligi oraz ogromnego narybku. Na 
zajęciach szkółki tenisowej w hali 
sportowej w Piątnicy przy każdym 
stole ćwiczy po kilkoro dzieci ... 

Żeby coś osiągnąć, trzeba cięż­
ko pracować. Żmudnie, mrówczo. 
Ale w sporcie talent i litry wylane­
go na treningach potu to za mało, 
uważa Wanda Wałkuska. Musi 
być jeszcze przyjazne środowisko, 
dobra wola wielu ludzi, stale goto­
wych do wspierania sportowych ta­
lentów. Dążyła do jego stworzenia 
tyle samo lat, ile dziewczęta dora­
stały do Extraklasy. Cel osiągnęła 
konsekwencją, mądrością, pasją. 

"Nie sposób wymienić wszystkich 
naszych przyjaciół po nazwiskach, 
dlatego przy tak wspaniałej okazji, 
jak awans do Extraklasy, dziękuję 
im wszystkim!': mówi wzruszona. 

Łomża dziękuje Wandzie i Ta­
deuszowi Wałkuskim za wspaniałe 
chwile awansu i przyszłe emocje na 
meczach z najwyżs·zej półki! Także 

za udowodnienie malkontentom, że 
nasze miasto stać na prawdziwy, nie 
pozorowany, sukces w sporcie. A 
jeśli w sporcie, to także w każdej 
dziedzinie! 

MARlA KACZYNSKA 
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Cz~elnicy "Kontaktów" w gł~sowaąiu internetowym ~ska?iali trźy riajpi;kniej~~e Zdję~i~ L.ie~jitca - :Marze~ ~Oll, 
spośród nadesłanych na nasz Konkurs Fotograficzny. I miejsce zdbbyła fotogratia Adama FalkowsJ.<iego pt. Kto ran,Q wstaje .... , 

, 1', ~~ I .,." 

II miejsce - zdjęc\e Wiktorii ChoromańskH~j pt. ~a sJp-aju wsi, III ~iejsce- praca Emilii Mr0czkowskiej pt. Kamił Bedharek 
w Łomży. Gratulujemy. Od l dQ 15 maj~ głosować będzie moż\la 'na ZdjęcieMlb~iąca .- 1<"1~cień 2(H 1 na naszersttoni~ 
internetowej www.kontakty~tygodnUc.com.p~ (~akładka Konkurs fotograficzny). Lubisz fot"ografowa.~? bbejrz)lj fotografie 
przysyłane na Konkll.rs, zapoznaj się .z regula,minęm i przyślij sw.oje! 
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